
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


LYNGBY-TAARBÆK
SKOLEFORVALTNINGEN

1970-71



LYNGBY-TA A R BÆ K
SKOLEFORVALTNINGEN

1970-71



Indledning

1. Skolebyggeri m. m.

a. . Baunegårdsskolen.
Ved skoleårets begyndelse i august 1970 var skolebyggeriet stort set af
sluttet, men som det ofte går med et byggeri af dette omfang, tager den 
endelige færdiggørelse af alle detaljer sin tid.
Først hen på forsommeren i 1971 var skolen klar til indvielse, selv om 
den forlængst var taget i brug - etapevis efterhånden som byggeriet 
skred frem.
Den officielle indvielse er fastsat til 8. september 1971.

b. Virum skole.
I kommunalbestyrelsens møde den 24. november 1969 godkendtes arki
tekterne Johannes og Aage Paludans skitseprojekt til udvidelse og mo
dernisering af Virum skole.
Imidlertid blev der foretaget en nærmere undersøgelse af muligheden 
for at gennemføre et byggeri med anvendelse af præfabrikerede elemen
ter. Efter at disse undersøgelser var afsluttet, vedtog kommunalbestyrel
sen i sit møde den 23. november 1970 at anmode arkitekterne Paludan 
om at udarbejde detailprojekt på grundlag af det tidligere godkendte 
skitseprojekt. Detailprojektet forventes at kunne forelægges kommunal
bestyrelsen til godkendelse i slutningen af året 1971, således at byggear
bejdet vil kunne påbegyndes ved sommerferiens begyndelse i juni 1972.

c. Nyt vandrerhjem i Raadvad skole.
I skoleudvalgets møde den 9. februar 1971 fremlagde forvaltningen et 
af stadsarkitektens forvaltning udarbejdet projekt til indretning af 
Raadvad skole til vandrerhjem. De samlede udgifter var anslået til 2,4 
mill. kr.
Projektet blev godkendt i kommunalbestyrelsens møde den 15. februar 
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1971. Arbejdet kan forventes afsluttet i april 1972, så det nye vandrer
hjem vil kunne tages i brug ca. 1. maj 1972.

d. Svømmesal ved Ulrikkenborgskolen.
I kommunalbestyrelsens møde den 9. juni 1970 vedtoges det at anmode 
forvaltningen om at udarbejde et byggeprogram for en svømmesal ved 
Ulrikkenborgskolen.
Et af stadsarkitektens forvaltning udarbejdet byggeprogram blev be
handlet i skolekommissionens møde den 4. marts 1971 og videresendt 
til skoleudvalget med anbefaling.
I sit møde den 9. marts 1971 vedtog skoleudvalget at lade udarbejde et 
skitseprojekt.

e. Børnehaveklasser.
I sit møde den 15. juni 1970 vedtog kommunalbestyrelsen at oprette 
børnehaveklasser ved kommunens skoler.
I kommunalbestyrelsens møde den 15. marts 1971 blev det vedtaget 
at søge fremskaffet lokaler til børnehaveklasserne ved pavillonbyggeri, 
og i sit møde den 17. maj 1971 vedtog kommunalbestyrelsen at opføre 
en pavillon med 2 lokaler til børnehaveklasser ved 7 af kommunens 
skoler.
I Taarbæk skole indrettes et klasseværelse til formålet, ved Virum skole 
skaffes midlertidige lokaler i en villa ved skolen, medens man på Lin
degårdsskolen kan anvende to småbørnsklasser i en af de nye pavilloner. 
Ved Engelsborgskolen viste det sig umuligt at løse lokaleproblemet i 
1971, hvorfor man udsatte spørgsmålet om etablering af børnehave
klasser ved denne skole et år.
Det forventes, at man kan etablere børnehaveklasser ved de 10 skoler 
i løbet af efteråret 1971.

f. Pavillonbygning ved Lindegårdsskolen.
Kommunalbestyrelsen vedtog i sit møde den 17. maj 1971 at anskaffe en 
pavillon med 5 klasseværelser til Lindegårdsskolen for at afhjælpe sko
lens alvorlige lokalemangel. Det lykkedes meget hurtigt at få indhentet 
de nødvendige erklæringer og opnå amtets godkendelse, og arbejdet er 
pr. 1. august 1971 så langt fremme, at man vil kunne tage bygningen i 
brug nogle få uger efter skoleårets begyndelse.
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2. Indvielse af svømmesalen ved Fuglsanggårdsskolen

Den 14. maj 1971 blev svømmesalen ved Fuglsanggårdsskolen indviet. 
Viceborgmester Ole Harkjær redegjorde for byggesagens gennemførelse, 
idet han fremhævede, at svømmesalen nu har fungeret tilfredsstillende 
i mere end et halvt år. Viceborgmesteren udtrykte håbet om, at man 
snart må kunne bygge en tilsvarende svømmesal i Lyngby vestkvarter. 
Efter den officielle indvielse var kommunen vært ved en forfriskning.

3. Observationsskole

Københavns amt har købt Torup skole i Hundested kommune med 
henblik på at indrette den til observationsskole for »samspilsramte« 
børn fra Værløse, Søllerød og Lyngby-Taarbæk kommuner. Der fore
står nu en om- og tilbygning, før skolen kan tages i brug.

4. Nye stillinger ved skolevæsenet

a. Fritidskonsulent.
I kommunalbestyrelsens møde den 31. august 1970 vedtog man efter 
indstilling fra fritidsnævn, fritidskommission og skoleudvalg at søge op
rettet en stilling som fritidskonsulent.
Desværre viste det sig vanskeligt at få godkendt den ønskede normering, 
og stillingen er endnu ikke besat.
Der er dog udsigt til at opnå en løsning meget snart, så stillingen kan 
forventes besat i løbet af efteråret 1971.

b. Pædagogisk konsulent.
I skoleudvalgets møder den 8. december 1970 og 11. maj 1971 behand
ledes et forslag fra det af skolekommissionen nedsatte læseplansudvalg 
om oprettelse af en stilling som pædagogisk konsulent.
Med forventet godkendelse fra amtet vedtog kommunalbestyrelsen efter 
indstilling fra skoleudvalget at oprette stillingen fra 1. august 1971.
I kommunalbestyrelsens møde den 14. juni 1971 godkendtes skoleud
valgets vedtagelse om at ansætte viceskoleinspektør Hans-Henrik Weier- 
gang, Trongårdsskolen, i stillingen.
Stillingen er foreløbig godkendt for to år.



5. Kursus for skolenævnsmedlemmer m. fl.
Den 4. og 5. december 1970 afholdtes et orienteringsmøde for medlem
merne af kommunens 12 skolenævn, 58 i alt. Til mødet var tillige invi
teret skoleudvalg og skolekommission samt skoleledere, repræsentanter 
for fælleslærerrådet og skolernes lærerråd og elevråd. Udover tre fore
drag om skolenævnenes placering i skolen var der gruppemøder og de
bat i plenum.
Arrangementet var så vellykket, at man besluttede sig til at afholde et 
nyt kursus - som internatkursus.
Dette kursus afholdtes på Sparekassernes kursusejendom »Klarskovgård« 
ved Korsør i weekenden 27.-28. februar 1971. Også på dette kursus 
var der foredrag, gruppemøder og debat. Hertil kom hyggeligt samvær 
i den knapt tilmålte fritid, og blandt deltagerne var der megen glæde 
over arrangementet.

6. Besøg af skoleelever fra Godthåb
I månederne august-oktober 1970 gæstede 35 skoleelever fra Godthåb 
Lyngby-Taarbæk kommune. Det drejede sig om 11 piger og 24 drenge 
fra to 4. klasser.
Børnene ankom til Lyngby den 7. august og var i en uge indkvarteret 
på vandrerhjemmet »Troldehøj«. Herefter var de privat indkvarteret og 
gik i skole sammen med deres »plejesøskende«. For at give de grønland
ske børn et indtryk af den syddanske natur arrangerede man nogle ud
flugter til forskellige steder på Sjælland. Hjemrejsen til Grønland fandt 
sted den 15. oktober.
Tilsvarende besøg blev gennemført både i 1968 og i 1969.

7. Dødsfald
Den 29. oktober 1970 døde fhv. skoledirektør Georg J. Jakobsen efter 
nogen tids sygdom.
I 1960 tog skoledirektør Jakobsen afsked med et skolevæsen, som han 
på alle områder har præget som lærer og som leder gennem mere end 
45 år. Vi ønskede ham da gode dage som pensionist, og der er ingen 
tvivl om, at han virkelig forstod at nyde hvilen efter en lang og kræ
vende gerning.
Georg J. Jakobsens navn vil ikke blive glemt, når vort skolevæsens hi
storie skrives.

6



Beretning

Skolevæsenets ledelse pr. 1. august 1971

1. Skolekommissionen-

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Direktør Ole Harkjær (formand) 
Bankbestyrer Poul V. Gjerløw 
Advokat Inger Giødesen 
Ekspeditionssekretær Carlo Hansen 
Ingeniør John Hansen 
Civilingeniør Søren Nielsen 
Fru Lis Starcke
Stud. mag. Inga Larsen

Valgt af skolenævnene:
Arkitekt N. Rostrup Böyesen
Direktør Georg Jensen 
Fru Else Hartov
Fru Mette Harder Rasmussen 
Landsretssagfører Sten Herfelt 
Fru Gudrun Agersnap
Mag. scient. Grete Lautrup-Larsen

2. Skolenævnene
Engelsborgskolen:
Valgt af forældrekredsen:
Fuldmægtig Svend Dyring Christiansen 
Fru Mette Harder Rasmussen
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Ingeniør John Filip Ekvall 
Arkitekt Donald Richard Petersen

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Bankbestyrer Poul V. Gjerløw

Ulrikkenborgskolen:
Valgt af forældrekredsen:
Fru Inge Bjørn
Kontorchef Stig Andersen 
Fru Kirsten Karsbøl
Fru Inge Lis Bing

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Vinhandler Leif Paustian

Lindegårdsskolen:
Valgt af forældrekredsen:
Børnehavelærerinde Meta Andersen
Fru Hanne Spork
Fuldmægtig Kjeld Sørensen 
Fru Helle Nielsen

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Ekspeditionssekretær Carlo Hansen

Hummeltofteskolen:
Valgt af forældrekredsen:
Arkitekt Niels Rostrup Böyesen
Pastor Viggo Mollerup 
Socialrådgiver Vibeke Nathan 
Fru Hanne Balstrup

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Bankbestyrer Poul V. Gjerløw

Virum skole:
Valgt af forældrekredsen:
Direktør Georg Jensen
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Fru Inger Steen Madsen 
Overlærer Kirsten Damgaard 
Afdelingsleder Knud Hansen

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Viceborgmester, direktør Ole Harkjær

F uglsanggårdsskolen:
Valgt af forældrekredsen:
Provisor Verner Læssøe
Fru Ulla Moltved
Fru Bjørg Heegaard-Poulsen
Tegner Jørgen Johansen

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Redaktør Christa Bloch

Kongevejens skole:
Valgt af forældrekredsen:
Mag. scient. Grete Lautiup-Larsen
Fuldmægtig, cand. jur. Per Nørby Jensen
Exam, pharm. Aase Soiling
Læge Hans Hesseldahl

Valgt af kommunalbestyrelsen:
Advokat Inger Giødesen

Lundtofte skole:
Valgt af forældrekredsen:
Ekspeditionssekretær Bent E. Enersen
Fru Anna Elisabeth Riis
Tømrer Børge Holm
Civilingeniør Svend Egon Petersen

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Civilingeniør Palle Løvdal
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T rongårdsskolen:
Valgt af forældrekredsen: 
Småbørnspædagog Birte Bang 
Landsretssagfører Sten Herfelt 
Bankbetjent Eigil Marcussen 
Filmcensor Ellen Varming

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Ingeniør John Hansen

T aar bæk skole:
Valgt af forældrekredsen: 
Fru Vibeke Kaae
Formand Eilif Lindy Jensen 
Journalist Henning Knudsen 
Fru Ida Mandal

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Vinhandler Leif Paustian

Baunegårdsskolen:
Valgt af forældrekredsen:
Fru Gudrun Agersnap
Konsulent Ivan Lundmark Jensen 
Lærer Neel Eriksen
Ingeniør Ib Lemche

Valgt af kommunalbestyrelsen: 
Kontorchef E. Riemenschneider

Sorgenfriskoien:
Valgt af forældrekredsen: 
Fru Else Hartov
Forvalter Gudmund Egelund

Valgt af kommunalbestyrelsen:
Advokat Inger Giødesen
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3. Skoleudvalget
Direktør Ole Harkjær (formand)
Redaktør Christa Bloch
Ekspeditionssekretær Carlo Hansen 
Vinhandler Leif Paustian
Civilingeniør Palle Løvdal
Bankbestyrer Poul V. Gjerløw
Ingeniør John Hansen
Advokat Inger Giødesen
Kontorchef E. Riemenschneider

4. Fritidskommissionen
Direktør Ole Harkjær (formand) 
Bankbestyrer Poul V. Gjerløw 
Civilingeniør Søren Nielsen 
Ekspeditionssekretær Carlo Hansen
Ingeniør John Hansen
Stud. mag. Inga Larsen
Overtoldvagtmester Børge Seeger 
Fru Kirsten Harder
Advokat Inger Giødesen 
Fru B. Degerbøl Hansen 
Redaktør Karl Poulsen

5. Fritidsnævnet
Direktør Ole Harkjær
Fru Kirsten Harder (formand)
Montør Johannes Herforth 
Kontorchef Axel K. Holm 
Fru B. Degerbøl Hansen

6. Ungdomsskolenævnet
Bankbestyrer Poul V. Gjerløw 
Ekspeditionssekretær Carlo Hansen 
Overtoldvagtmester Børge Seeger (formand) 
Afdelingsformand Birgil Cort Jensen 
Murermester Aage Larsen
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7. Voksenundervisningsnævnet 
Advokat Inger Giødesen (formand) 
Overtoldvagtmester Børge Seeger 
Fru Jytte Grand 
Redaktør Karl Poulsen 
Overlærer Mogens Jörslöv

8. Forvaltningens administration
Lyngby Torv 1:
Skoledirektør: Thormod Thomsen 
Viceskoledirektør: Aage Hansen 
Kontorchef: R. Dinesen

Lyngby Torv 3:
Aftenskoleinspektør: B. Lyngsie

Skolerne

1. Skolerne og skolernes inspektører pr. 1. august 1971.

Engelsborgskolen, Bagsværdvej 41, 2800 Kgs. Lyngby.
Skoleinspektør: Valborg Olesen, telf. 87 06 46.
Lærerværelset: telf. 87 52 29.

Ulrikkenborgskolen, Ulrikkenborg Allé 60, 2800 Kgs. Lyngby.
Skoleinspektør: A. Nyvold, telf. 87 06 38.
Lærerværelset: telf. 87 74 16.

Lindegårdsskolen, Lyngbygårdsvej 37-39, 2800 Kgs. Lyngby.
Skoleinspektør: E. Kann, telf. 87 12 69.
Lærerværelset: telf. 87 98 69.
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Hummeltofteskolen, Grønnevej 218, 2830 Virum.
Skoleinspektør: Mogens Andersen, telf. 85 46 49.
Lærerværelset: telf. 85 08 23.

Virum skole, Parcelvej 165, 2830 Virum.
Skoleinspektør: Ejner Steen Rosdahl, telf. 85 46 80.
Lærerværelset: telf. 85 38 55.

Fuglsanggårdsskolen, Askevænget 10, 2830 Virum.
Skoleinspektør: A. Winther-Rasmussen, telf. 85 46 51.
Lærerværelset: telf. 85 22 64.

Kongevejens skole, Kongsvænget 10, 2830 Virum.
Skoleinspektør: E. Ziegler, telf. 85 06 47.
Lærerværelset: telf. 85 08 68.

Lundtofte skole, Nøjsomhedsvej 1-11, 2800 Kgs. Lyngby.
Skoleinspektør: E. Toubro, telf. 87 87 16.
Lærerværelset: telf. 87 87 49.
Lundtofte gi. skole: telf. 87 17 45.

Trongårdsskolen, Trongårdsvej 50, 2800 Kgs. Lyngby.
Skoleinspektør: Johs. Lollike, telf. 87 95 18.
Lærerværelset: telf. 87 46 45.

Taarbæk skole, Taarbæk Strandvej 96, 2930 Klampenborg.
Skoleinspektør: Mogens Kaae Trige, telf. 63 03 18.
Lærerværelset: telf. 63 04 11.

Baunegårdsskolen, Gyrithe Lemches Vej 20, 2800 Kgs. Lyngby.
Skoleinspektør: Erik Christensen, telf. 87 19 26.
Lærerværelset: telf. 88 39 86.

Sorgenfriskolen, Kongevejen 55, 2800 Kgs. Lyngby.
Skoleinspektør: Børge Jørgensen, telf. 87 47 50.
Lærerværelset: telf. 87 79 93.

2. Skole-psykologisk kontor pr. 1. august 1971.

Adresse: Lundtofte Skolestræde 2, 2800 Kgs. Lyngby.
Ledende skolepsykolog: A. Søegård, telf. 87 50 85.

3. Talekonsulentens kontor pr. 1. august 1971.

Adresse: Sorgenfriskolen, Kongevejen 55, 2800 Kgs. Lyngby.
Talekonsulent: Fru Inga Nilsson, telf. 87 50 81.
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4. Lærerrådene pr. 1. august 1971.

Skolernes lærerråd har til formænd valgt følgende: 
Engelsborgsskolen: Overlærer Ib Sven Christensen. 
Ulrikkenborgskolen: Overlærer Børge Bay.
Lindegårdsskolen: Lærer Erik O. Larsen. 
Hummel tofteskolen: Lærer Per Gossmann.
Virum skole: Overlærer Anna Vigild. 
Fuglsanggårdsskolen: Overlærer K. O. Christiansen. 
Kongevejens skole: Overlærer Knud Teglbjærg.
Lundtofte skole: Overlærer Bent Lihn Nielsen.
Trongårdsskolen: Overlærer Torben Bekner. 
Taarbæk skole: Overlærer Mogens Jörslöv. 
Baunegårdsskolen: Lærer N. S. Ingwersen. 
Sorgenfriskolen: Overlærer Palle Mitchell.

5. Fælleslærerrådet 1971/72.

Formand: Overlærer K. Frimann Hansen, Baunegårdsskolen.
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Skolebygningerne

1. Bogført værdi.

Kommunens skoler er pr. 31. marts 1971 bogført til en samlet værdi af 
51.613.766,24 kr., heraf inventar 7.094.308,02 kr.

2. Skolernes lokaleforhold pr. 1. september 1970.

Aim. klasseværelser ... 30 24 23 241) 231) 25 23 32 23 11 20 13
Læseholdsrum ............. 2 3 0 3 01) 2 2 4 2 1 6 0
Grupperum ................. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0
Gymnastiksale ............. 3 2 2 2 21) 2 2 3 2 1 0 1
Skolekøkken .............. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1
Træsløjdlokale ............. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1
Bibliotek ...................... 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1
Sanglokale .................. 1 1 1 1 l1) 1 1 1 1 1 0 1
Håndgerningslokale ..111111111101
Formningslokale .......... 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1
Metalsløjdlokale ......... 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Værkstedslokale ......... 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Fysik - kemilokaler ... 1 1 121 2 122 100
Biologilokale .............. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0
Lægeværelse ................. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Tandklinik .................. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
Lærerværelser .............. 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1
Kontorer ..................... 3 2 2 2 2 2 2 3 2 1 4 3
Andre lokaler ............. 3 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0

’) Herudover er der indrettet midlertidige lokaler.
2) Heri medregnet lokalerne i Lundtofte gamle skole.
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Eleverne

1. Kommunens skoler.

a. Elevtal, klassetal og klassekvotient pr. 1. september 1970.

*) Derudover var der etableret 2 observations^/im^er og 2 Ixseklinikker.

De enkelte skoleafdelinger Antal 
elever

Antal 
klasser

Klasse
kvotient

Hovedskole m. m................................... .......... 5.634 253 22,3
Eksamensafdeling .............................. .......... 1.387 68 20,4

Specialundervisning:

7.021 321 21,9

Hjælpeskole (Sorgenfriskolen) .......... .......... 142 16 8,9
Læseklasser .......................................... .......... 83 9 9,2
Observationsklasser .......................... .......... 16 2 8,0

I alt ...................................................... ............ 7.262 348*) 20,9
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b. De enkelte skolers elevantal pr. 1. september 1970.

Under undervis
ningspligtig alder

I undervisnings
pligtig alder

Over undervis
ningspligtig alder Tilsammen

drenge piger i alt drenge piger i alt drenge piger i alt drenge piger i alt

Engelsborgskolen .............. .......... 0 4 4 196 219 415 119 93 212 315 316 631
Ulrikkenborgskolen .......... .......... 2 1 3 161 153 314 61 69 130 224 223 447
Lindegårdsskolen .............. .......... 0 1 1 227 227 454 78 117 195 305 345 650
Hummeltofteskolen .......... .......... 2 4 6 306 296 602 117 119 236 425 419 844
Virum skole ...................... .......... 6 6 12 280 240 520 164 139 303 450 385 835
Fuglsanggårdsskolen .......... .......... 4 5 9 306 303 609 83 91 174 393 399 792
Kongevejens skole .......... .......... 0 1 1 189 143 332 116 91 207 305 235 540
Lundtofte skole .............. .......... 3 0 3 255 257 512 96 117 213 354 374 728
Trongårdsskolen .............. .......... 2 2 4 299 231 530 108 106 214 409 339 748
Taarbæk skole .................. .......... 3 2 5 71 81 152 22 35 57 96 118 214
Baunegårdsskolen .............. .......... 1 3 4 329 277 606 37 44 81 367 324 691
Sorgenfriskolen .................. .......... 0 0 0 54 35 89 33 20 53 87 55 142

I alt..................................... .......... 23 29 52 2.673 2.462 5.135 1.034 1.041 2,075 3.730 3.532 7.262



c. Elevernes fordeling på de enkelte klassetrin pr. 1. september 1970.

Derudover var der etableret 2 observations&Ziw&&er, 1 ved Ulrikkenborgskolen og 1 ved Li

Engelsborg
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Hovedskolen m. m.:
1. klasse .............. 3 68 22,7 2 49 24,5 3 72 24,0 3 79
2. - .............. 2 47 23,5 2 42 21,0 3 70 23,3 3 80
3. - .............. 3 62 20,7 2 42 21,0 3 72 24,0 3 77
4. - .............. 4 63 15,8 3 43 14,3 2 54 27,0 3 80
5. - .............. 3 55 18,3 3 43 14,3 3 72 24,0 4 107
6. - .............. 3 65 21,7 2 47 23,5 4 68 17,0 4 98
7. - .............. 3 56 18,7 3 54 18,0 2 51 25,5 3 83
8. - .............. 1 22 22,0 2 33 16,5 1 21 21,0 0 0
8. - tekn. linie 1 9 9,0 0 0 0 0 0 0 0 0
9. - .............. 1 18 18,0 2 32 16,0 1 16 16,0 1 21
9. - tekn. linie 1 19 19,0 0 0 0 0 0 0 0 0
10. - .............. 1 15 15,0 0 0 0 2 34 17,0 1 15
10. - tekn. linie 1 9 9,0 0 0 0 0 0 0 0 0
Observationsklasse . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I alt ...................... 27 508 18,8 21 385 18,3 24 530 22,1 25 640

Eksamensafdelingen.:
1. realklasse .......... 2 52 26,0 1 23 23,0 3 52 17,3 4 88
2. - .......... 2 36 18,0 1 23 23,0 2 38 19,0 3 77
3. - .......... 2 35 17,5 1 16 16,0 2 30 15,0 3 39

I alt......................... 6 123 20,5 3 62 20,7 7 120 17,1 10 204

Tilsammen .............. 33 631 19,1 24 447 18,6 31 650 21,0 35 844
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;amt 2 \xseklinikker, 1 ved Hummeltofteskolen og 1 ved Kongevejens skole.

Fuglsanggårds- 
skolen

Kongevejens 
skole

Lundtofte 
skole

Trongårds
skolen

Taarbæk 
skole

Baunegårds- 
skolen

Sorgenfri- 
skolen

Skolevæsenet 
i alt

1 antal antal antal antal antal antal , - antal antal
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71 23,7 4 81 20,3 2 39 19,5 4 89 22,3 3 74 24,7 1 15 15,0 4 90 22,5 1 3 3,0 33 730 22,1
32 27,3 3 74 24,7 2 44 22,0 3 74 24,7 3 68 22,7 1 28 28,0 3 72 24,0 1 9 9,0 29 690 23,8
30 26,7 3 79 26,3 2 47 23,5 3 59 19,7 3 69 23,0 1 20 20,0 4 85 21,3 1 11 11,0 31 703 22,7
39 22,3 4 87 21,8 2 50 25,0 3 75 25,0 4 89 22,3 1 20 20,0 4 97 24,3 2 17 8,5 36 764 21,2
?5 23,8 4 84 21,0 2 58 29,0 3 72 24,0 3 68 22,7 1 20 20,0 3 74 24,7 1 7 7,0 34 755 22,2
)7 21,4 4 92 23,0 2 39 19,5 3 65 21,7 3 73 24,3 1 23 23,0 4 102 25,5 2 17 8,5 37 796 21,5
?5 23,8 4 89 22,3 3 54 18,0 3 73 24,3 4 92 23,0 2 31 15,5 4 90 22,5 2 24 12,0 37 792 21,4
’3 23,0 1 23 23,0 1 23 23,0 2 33 16,5 1 24 24,0 0 0 0 1 11 11,0 2 22 n,o 13 235 18,1
0 0 0 0 0 1 11 11,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 20 10,0
0 0 1 20 20,0 1 16 16,0 2 30 15,0 1 13 13 0 0 0 0 1 17 17,0 2 19 9,5 13 202 15,5
0 0 0 0 0 1 19 19,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 38 19,0
9 9,0 1 13 13,0 0 0 0 1 12 12,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 13 6,5 9 111 12,3
0 0 0 0 0 1 14 14,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 23 11,5
0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 8,0 1 8 8,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 16 8,0

.1 23,2 29 642 22,1 20 414 20,7 28 590 21,1 26 578 22,2 8 157 19,6 28 638 22,8 16 142 8,9 280 5875 21,0

3 20,8 2 50 25,0 2 47 23,5 3 60 20,0 3 67 22,3 1 20 20,0 1 26 26,0 0 0 0 26 568 21,8
6 22,0 3 64 21,3 2 48 24,0 2 47 23,5 2 60 30,0 1 20 20,0 1 27 27,0 0 0 0 22 506 23,0
5 17,5 2 36 18,0 2 31 15,5 2 31 15,5 3 43 14,3 1 17 17,0 0 0 0 0 0 0 20 313 15,7

4 20,4 7 150 21,4 6 126 21,0 7 138 19,7 8 170 21,3 3 57 19,0 2 53 26,5 0 0 0 68 1387 20,4

5 22,6 36 792 22,0 26 540 20,8 35 728 20,8 34 748 22,0 11 214 19,5 30 691 23,0 16 142 8,9 348 7262 20,9



d. Antal børn, klasser og lærerstillinger i årene 1934-71.

Engels- Ulrikken- Lindegårds- Hummed Virum
borgskol en borgskol en skolen tofteskolen skole

_ ° , o ■ o
rt C gS £ g$ £ Gj tn gJ £ gJ £4—J * .
C Q c — £ Q £ —< £ Q £ —J £ S £ —< £ Q
gJ -Ö gJ -21 ri _Q rt -id gJ _Q gJ -Id gJ _Q gS

pr. 31 dec.:
1934. .............. 730 27 447 14 176
1935. .............. 851 30 429 14 196
1936. .............. 947 32 406 14 206
1937. .............. 1017 35 434 14 208
1938. .............. 1072 38 398 14 212
1939. .............. 1090 38 408 14 214
1940. .............. 1100 38 399 14 223
1941. .............. 1105 41 389 14 228
1942. .............. 1124 42 402 14 277
1943. .............. 1120 44 396 14 305
1944. ............... 1177 45 403 14 385
1945. ........ 1214 45 568 24 474
1946. .............. 1294 47 641 28 600
1947. .............. 1337 47 719 30 696
1948. .............. 1329 50 779 33 758
1949. .............. 1386 54 792 30 865
1950. .............. 1452 56 921 35 1027
1951. .............. 1563 61 1013 37 1257
1952. .............. 1093 43 771 29 1010 36 1433
1953. .............. 1146 45 869 32 930 36 843 27 1138
1954. .............. 1209 48 876 33 948 36 1148 38 1248
1955. .............. 1257 51 891 34 956 37 1384 48 1264
1956. .............. 1309 51 889 34 921 37 1567 55 1240
1957. .............. 1379 52 867 35 921 36 1357 49 1133
1958. .......... .  . 1314 51 856 35 932 37 1372 49 1119
1959. .............. 1205 48 809 34 890 35 1368 48 1154
1960. .............. 1139 47 781 33 846 33 1356 48 1164
1961. .............. 1052 45 720 33 831 35 1281 47 1127
1962. .............. 967 41 744 32 793 33 1214 45 1073
pr. 1. sept.:
1963. .............. 912 40 718 31 794 34 1162 45 1014
1964. .............. 879 38 686 30 800 34 1097 43 1000
1965. .............. 878 39 642 29 734 32 1034 42 1025
1966. ............ .. 805 38 582 28 725 32 1006 42 1008
1967. ........ .. 716 34 544 27 670 30 921 38 966
1968. .............. 720 33 513 27 685 29 921 37 929
1969. .............. 661 33 478 26 665 30 875 36 903
1970. .............. 631 33 447 24 650 31 844 35 835
Skoleårets beg.
pr. 1. aug.
1971. .............. 606 32 428 24 620 30 845 35 769



Kongevejens Lundtofte Trongårds- Raadvad
>len skole skole skolen skole Stigning

Taarbæk 
skole

Baunegårds- 
skolen

Sorgenfri- 
skolen

Hele skole
væsenet

__ , o qj . o , o
rt C rt w ri C ri £ ri a ri £ ri ä ri %
*-> u. ‘-‘ri i i *, i t i f-_» — i- ri
Ö S c~ 
ci _Q ri ^4

C Q C —;
ri _Q ri

C Q C —«
ri _O ri

C Q C —'
rt _q ri

Nye Lærer
lærer- stillin-
stil- ger
linger i alt

166 7 133 7 127 6 188 10 1967 78 6 71
154 7 121 7 114 6 194 10 2054 81 87 3 2 73
163 7 123 7 101 6 214 10 2160 83 106 2 1 74
230 10 119 7 98 6 230 11 2336 90 176 7 4 78
291 11 126 7 99 6 217 11 2415 95 79 5 6 84
346 14 150 7 95 6 236 11 2539 98 124 3 6 90
382 16 135 7 99 6 240 11 2578 102 39 4 4 94
408 17 168 7 81 6 260 11 2639 107 61 5 6 100
442 17 169 7 91 6 264 11 2769 109 130 2 1 101
478 21 163 7 89 6 250 11 2801 117 32 8 9 110
527 22 168 7 79 6 260 11 2999 121 198 4 5 115
519 19 166 7 82 6 255 11 3278 130 279 9 7 122
587 21 175 7 85 6 246 11 3628 140 350 10 12 134
627 23 179 7 78 6 234 12 3870 150 242 10 9 143
724 28 192 7 96 6 247 12 4125 163 255 13 13 156
837 31 179 9 130 6 264 11 80 6 4533 178 408 15 15 171
935 33 186 10 127 6 284 11 89 6 5021 195 488 17 11 182
994 36 251 11 133 6 285 13 91 6 5587 215 566 20 18 200

1076 40 280 12 145 6 309 14 94 6 6211 234 624 19 17 217
847 33 679 24 156 6 318 15 100 7 7026 264 815 30 30 247
870 31 852 30 156 6 328 15 100 7 7735 286 709 22 26 273
936 33 976 36 157 6 325 15 112 8 8258 314 523 28 31 304
956 33 1141 41 158 6 317 14 131 9 8629 327 371 13 18 322

16 939 34 1313 45 159 6 330 14 144 10 8996 341 367 14 21 343
25 927 36 1382 49 149 6 358 14 173 12 9302 358 306 17 20 363
33 904 36 1045 41 492 18 144 6 333 14 186 13 9420 370 118 12 27 390
37 899 35 1098 42 734 30 137 6 293 13 201 15 9609 383 189 13 9 399
40 892 37 1114 44 920 37 124 6 279 14 198 16 9537 398 4- 72 15 71 470
40 849 36 1173 45 1037 40 109 5 254 13 184 14 9396 385 -4-141 4-13 4-56 414

41 795 34 1173 45 1070 40 107 5 245 13 178 15 9154 384 -4-242 4- 1 4- 7 407
39 726 32 1174 48 1071 41 106 5 256 13 184 15 8960 377 4-194 4- 7 6 413
39 691 32 1057 45 1029 39 226 11 289 12 180 16 8761 377 4-199 0 11 424
38 682 32 975 43 955 38 214 11 381 16 169 15 8430 374 4-331 4- 3 9 433
38 622 30 904 40 919 37 210 11 484 20 154 15 8017 361 4-413 4-13 4- 3 430
37 584 27 821 37 873 36 209 10 540 23 153 15 ■7808 350 4-209 4-11 6 436
37 550 26 732 35 809 35 211 11 626 27 142 17 7494 352 4-314 + 2 24 460
36 540 26 728 35 748 34 214 11 691 30 142 16 7262 348 4-232 4- 4 25 485

36 509 26 697 35 775 34 205 10 743 33 132 16 7099 347 4-163 4- 1 13 498
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e. Indmeldelser til kommuneskolernes 1. klasser i årene 1962—71.

1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971

Engelsborgskolen .... 90 86 82 90 78 73 71 53 69 48
Ulrikkenborgskolen 87 72 62 54 46 42 49 48 48 33
Lindegårdsskolen .... 94 92 90 80 78 59 78 79 72 71
Hummeltofteskolen 123 119 92 108 103 82 78 84 79 92
Virum skole .............. 117 112 116 106 110 92 85 85 72 60
Fuglsanggårdsskolen . . 107 115 129 112 99 100 86 85 81 74
Kongevejens skole .... 113 78 71 57 57 56 49 42 39 45
Lundtofte skole .......... 147 136 131 92 92 92 56 71 93 68
Trongårdsskolen .... 120 107 115 85 82 90 77 70 73 77
Raadvad skole .......... 21 23 17 _ _ _
Taarbæk skole .......... 24 19 34 26 18 17 20 26 15 18
Baunegårdsskolen .... 107 84 108 93 76 90 72
Sorgenfriskolen .......... - - - - - - - 2 3 -

I alt .... 1043 959 939 917 847 811 742 721 734 658

Antal 1. klasser i alt . . 36 35 32 33 32 31 29 29 33 29

f. Antal undervisningspligtige børn til 1. klasserne pr. 1.8.

72 73 74 75 76 77 78

Engelsborgskolen ........ 61 58 59 60 74 72 68
Ulrikkenborgskolen . . . 69 77 71 58 50 54 61
Lindegårdsskolen ........ 59 43 53 45 52 69 69
Hummeltofteskolen . . 96 74 74 70 58 53 63
Virum skole ............... 90 79 76 77 59 67 58
Fuglsanggårdsskolen . . 57 77 70 45 57 43 49
Kongevejens skole . . . 47 49 45 45 32 32 38
Lundtofte skole ........ 93 108 112 78 88 87 107
Trongårdsskolen ........ 167 177 177 159 148 141 138
Taarbæk skole ........... 
Baunegårdsskolen

19 23 24 11 15
. Inkluderet i tallene vedr. Lindegårdsskolen, 

Lundtofte skole og Trongårdsskolen.

18 17

I alt ... 758 765 761 648 633 636 668

Ovenstående statistik er udarbejdet af folkeregistret på grundlag af 
indbyggerantallet pr. 1. august 1971.
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g. Udmeldelser af elever fra kommunens skoler i 1970/71.

Ved. undervis
ningspligtens 
ophør

Efter 8. 
klassetrin

Efter 9. 
klassetrin

Efter 10. 
klassetrin

Med real-
eksamen I alt

dr. Pi- i alt dr. Pi- i alt dr. pi. alt dr. pi. i alt dr. Pi- i alt dr. Pi- i alt

Engelsborgskolen .. 0 1 1 5 1 6 5 6 11 16 5 21 15 19 34 41 32 73
Ulrikkenborgskolen 2 0 2 5 1 6 2 3 5 0 0 0 9 7 16 18 11 29
Lindegårdsskolen .. 4 3 7 3 2 5 2 5 7 14 20 34 15 14 29 38 44 82
Hummeltofteskolen 0 0 0 1 0 1 3 3 6 3 12 15 24 15 39 31 30 61
Virum skole .......... 0 0 0 1 2 3 1 2 3 4 2 6 18 17 35 24 23 47
Fuglsanggårdsskolen 4 2 6 0 1 1 3 1 4 7 6 13 20 16 36 34 26 60
Kongevejens skole .. 1 2 3 5 4 9 2 6 8 14 0 14 14 17 31 36 29 65
Lundtofte skole . .. 1 2 3 5 2 7 8 9 17 4 6 10 14 15 29 32 34 66
Trongårdsskolen . . . 0 1 1 3 1 4 0 0 0 0 0 0 21 26 47 24 28 52
Taarbæk skole .... 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 7 8 15 7 9 16
Baunegårdsskolen . . 0 0 0 0 1 1 2 1 3 0 0 0 0 0 0 2 2 4
Sorgenfriskolen . . . 3 1 4 3 2 5 4 3 7 6 4 10 0 0 0 16 10 26

I alt .... 15 12 27 31 17 48 32 40 72 68 55 123 157 154 311 303 278 581



h. Skoledagenes antal.

Skoledagenes antal i skoleåret 1970/71 har for samtlige klasser ved 
alle kommunens skoler været 200.

2. Andre skoler, hjemmeundervisning og uden undervisning.

Antal undervisningspligtige elever fra kommunen pr. 1. september 1970:

i Lyngby statsskole ................................................... 4
i Virum statsskole ....................................................... 1
i Lyngby private skole .............................................. 223
i Billums skole ........................................................... 35
i Set. Knud Lavard skole......................................... 157
i Geelsgård kostskole ................................................. 38
i 68 forskellige andre skoler...................................... 392
med hjemmeundervisning ......................................... 1
uden undervisning ....................................................... 0

I alt .... 851

Årsprøver og eksaminer

1. Årsprøver.

Den skriftlige årsprøve 1971 afholdtes ved samtlige skoler i dagene 
2., 3., 4. og 7. juni, den mundtlige i dagene tirsdag den 8.-tirsdag den 
15. juni. Fredag den 18. juni holdt skolerne årsafslutning.
Det nye skoleår begynder mandag den 9. august 1971.

2. Eksaminer og statskontrollerede prøver.
I 1970 afholdtes realeksamen, teknisk forberedelseseksamen og udvidet 
teknisk forberedelseseksamen samt statskontrolleret prøve efter 9. og 
10. klasse, som det fremgår af nedenstående oversigt:
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Real
eksamen

Teknisk forbere
delseseksamen

Udvidet
teknisk forbere
delseseksamen Statskontrolleret prøve

(efter 9. kl. 
tekn. linie)

(efter 10. kl. 
tekn. linie) efter 9. kl. efter 10. kl.

dr. pi. dr. P>- dr. pi- dr. Pi- dr. Pi-

Engelsborgskolen . . . 15 19 17 0 6 2 12 7 10 3
Ulrikkenborgskolen . . 9 7 0 0 0 0 16 15 0 0
Lindegårdsskolen . . . 15 14 0 0 0 0 5 10 14 20
Hummeltof teskolen . 24 15 0 0 0 0 6 12 3 11
Virum skole ........... . 18 17 0 0 0 0 0 0 4 2
Fuglsanggårdsskolen . 20 16 0 0 0 0 11 8 7 6
Kongevejens skole . . 14 17 16 3 14 0 4 9 0 0
Lundtofte skole ... . 14 15 0 0 0 0 10 18 4 6
Trongårdsskolen . . . . 21 26 0 0 0 0 7 5 0 0
Taarbæk skole........ . 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Baunegårdsskolen . . . 0 0 0 0 0 0 9 7 0 0

157 154 33 3 20 2 80 91 42 48

Stillinger og lærerpersonale

1. Antal stillinger.

Ved skoleårets begyndelse 1. august 1970 var der ved kommunens sko
levæsen

1 skoledirektørstilling
1 viceskoledirektørstilling

12 skoleinspektørstillinger
1 ledende skolepsykologstilling
1 aftenskoleinspektørstilling
1 skolebiblioteksinspektørstilling

21 viceskoleinspektørstillinger
1 viceskoleinspektørstilling hos aftenskoleinspektøren

5 skolepsykologstillinger
1 talekonsulentstilling
1 erhvervskonsulentstilling

23



95 mandlige overlærerstillinger
82 kvindelige overlærerstillinger

109 mandlige lærerstillinger
155 kvindelige lærerstillinger

i alt .... 487 stillinger

Ved det nye skoleårs begyndelse 1. august 1971 blev antallet af stillin
ger forøget med 13, hvorefter der ved kommunens skolevæsen er

1 skoledirektørstilling
1 viceskoledirektørstilling

12 skoleinspektørstillinger
1 ledende skolepsykologstilling
1 ungdomsskoleinspektørstilling
1 skolebiblioteksinspektørstilling

19 viceskoleinspektørstillinger
5 skolepsykologstillinger
1 talekonsulentstilling
1 erhvervskonsulentstilling

94 mandlige overlærerstillinger
103 kvindelige overlærerstillinger
118 mandlige lærerstillinger
141 kvindelige lærerstillinger

1 kvindelig timelærerstilling

i alt .... 500 stillinger

2. Ansættelser.
I årets løb er der ved Lyngby-Taarbæk kommunes skolevæsen foretaget 
i alt 41 ansættelser (vikarstillinger ikke medregnet), nemlig:

1. august 1971:
Birgit Kvolsbjærg Helsingør skolepsykolog
Ole Sjødahl lærer
Palle Westergaard Lyngby-Taarbæk -
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Svend Mathiesen Lyngby-T aarbæk lærer
Kjeld Tolstrup Rasmussen — —
Svenn Folkmann —

Erik Ingemann Sørensen -
Gerda M. Hansen-Møller — —
Ruth K. Christensen — —

Kirsten M. Reiler — —

Inger Marie Stephensen — —
Birthe Møller Rasmussen — —

Astrid Blaabjerg Wegener — -
Karin Adelsten — —

Birte Hansen — —

Susanne Uhre — —
Annegrete Bruun — -
Birte Kjær Jensen — —
Anette Knudsen — —
Ellen Birgitte Sørensen — —
Lone Pelle Jacobsen — —
Birgitte Bendixen — —
Lone Aagesen — —
Inge Rohbrandt — —
Lisbeth Bastiansen — —
Kirsten Hellberg — —
Lotte Rahbek Schou — —
Birgitte Segel - -
Dorrit Haraldsen — —
Birthe Bisgaard — —
Birgit Sjødahl — —
Anelise Brabrand Glendorf — —
Gyda Strøyberg — -
Aase Sommer Larsen — —
HennyAgnethe Trige —
Tove Aase Almind Lyngby-Taarbæk —
Bente Birk —
Karin I. Schradieck København —
Bente Leick Frederiksberg —
Anita Sørensen Hillerød —
Annagrete Tonsgaard — —
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3. Afgang i skoleåret 1970/71:

31. 7. 1970: lærer Gurli Hunniche - Virum skole.
Forflyttelse til Rosenholm.

30. 9. 1970: overlærer Palle Christensen - Lindegårdsskolen. 
Afsked efter ansøgning.

31. 10. 1970: overlærer Benny Gensbøl — Lundtofte skole. 
Forflyttelse til Næstved.

31. 10. 1970: lærer Tove Krabbe - Lundtofte skole.
Afsked efter ansøgning.

31. 10. 1970: lærer Torben Hertz - Trongårdsskolen.
Afsked efter ansøgning.

31. 10. 1970: overlærer Else M. Jensen - Baunegårdsskolen.
Afsked efter ansøgning.

31. 10. 1970: viceskoleinspektør v. ungdomsundervisningen m. v. 
Egon Nordahl.
Forflyttelse til Frederiksberg.

30. 11. 1970: skoleinspektør Rikard Dahl-Nielsen — Hummeltoftesko- 
len.
Forflyttelse til Roskilde amt.

31. 12. 1970: lærer Betty Jønsson — Virum skole.
Afsked på grund af svagelighed.

31. 12. 1970: overlærer Stella Nilsson — Fuglsanggårdsskolen. 
Forflyttelse til Hjørring.

31. 12. 1970: lærer Inger Röder - Lundtofte skole.
Afsked efter ansøgning.

31. 7. 1971: overlærer Mary Graversen - Engelsborgskolen.
Afsked på grund af alder.

31. 7. 1971: overlærer Mary Dam Jensen - Engelsborgskolen.
Afsked på grund af alder.

31. 7. 1971: overlærer Erik Jørgensen - Ulrikkenborgskolen.
Afsked på grund af alder.

31. 7. 1971: viceskoleinspektør Bunde Nielsen - Ulrikkenborgskolen.
Afsked på grund af alder.
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31. 7. 1971: overlærer Else Nyvold — Ulrikkenborgskolen. 
Afsked på grund af alder.

31. 7. 1971: viceskoleinspektør Svend Damsgaard Olsen - Ulrikken
borgskolen.

Afsked på grund af alder.
31. 7. 1971: overlærer Knud V. Jørgensen - Lindegårdsskolen. 

Afsked efter ansøgning.

31. 7. 1971: Skolepsykolog Ingrid Olesen (kid. Kold Olesen) - 
Lindegårdsskolen.
Forflyttelse til Silkeborg.

31. 7. 1971: lærer Hugo Sloth Petersen - Hummel tofteskolen. 
Afsked efter ansøgning.

31. 7. 1971: lærer Lise Bay-Hansen - Virum skole. 
Forflyttelse til Frederikssund.

31. 7. 1971: overlærer Johan Jørgensen - Virum skole. 
Forflyttelse til Faaborg.

31. 7. 1971: lærer Inge Palludan - Fuglsanggårdsskolen.
Forflyttelse til Helsinge.

31. 7. 1971: lærer Tonny Jensen- Kongevejens skole. 
Forflyttelse til Græsted-Gilleleje.

31. 7. 1971: lærer Birgit Johansen - Kongevejens skole. 
Forflyttelse til Greve.

31. 7. 1971: lærer Kirsten Jensen - Lundtofte skole.
Forflyttelse til Græsted-Gilleleje.

31. 7. 1971: lærer Lisa Kjems - Lundtofte skole.
Forflyttelse til Birkerød.

31. 7. 1971: lærer Karin Lausten - Lundtofte skole.
Forflyttelse til Frederiksberg.

31. 7. 1971: overlærer Asta Lundgaard - Lundtofte skole.
Afsked på grund af alder.

31. 7. 1971: lærer Else Bay - Trongårdsskolen.
Forflyttelse til Farum.

31. 7. 1971: overlærer Sten-Tolle Bay - Trongårdsskolen. 
Forflyttelse til Farum.
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31. 7. 1971: overlærer Ingelise Holm - Trongårdsskolen. 
Forflyttelse til Karlebo.

31. 7. 1971: lærer Beret Petersen - Trongårdsskolen. 
Afsked efter ansøgning.

31. 7. 1971: lærer Eva Klitgaard - Baunegårdsskolen. 
Forflyttelse til Hørsholm.

31. 7. 1971: lærer Karen Larsen — Baunegårdsskolen. 
Forflyttelse til Fjends.

31. 7. 1971: lærer Ole Herp - Sorgenfriskolen. 
Forflyttelse til Blåvandshuk.

31. 7. 1971: lærer Anne M. Rasborg - Sorgenfriskolen. 
Forflyttelse til Søllerød.

28



4. Lærerpersonalet pr. 1. august 1971.

Stilling ved Fødselsår
skolen og -dag Dim.

Ansat 
her*)

Engelsborgskolen:
Valborg Olesen .................................. 
Henning Krogsholm .......................... 
Carl Johan Rasmussen ...................... 
Evald A. Hansen .............................. 
Aksel Fr. Jensen ................................  
Gunnar Eschelund ............................  
Axel Sander ........................................  
Niels Bjørn Galløe ............................  
Erik Moi'kjær ......................................  
Arne Ydesen ......................................  
Laurits Albert Rasmussen ................  
Sigurd Thomsen ................................  
Hakon Larsen ....................................  
Steffen Berg-Munch .......................... 
Aage Vilhelm Arendrup ..................  
Ib Sven Christensen .......................... 
Benjamin A. Johs. Blomgren .......... 
Steen Jorgensen ..................................  
Erling Frederiksen ............................. 
Henning Petersen ..............................  
Preben Høeg ......................................  
Inger B. Kjær Hansen ...................... 
Hilda Banke ......................................  
Else Perch ..........................................  
G. Kierulff-Frederiksen ....................  
Käthe Folkmann ................................. 
K. Bjerg Nielsen ................................  
Else Hansen ......................................  
Jytte Krogsholm ................................. 
Anne Kirsten Caning......................... 
Laila Birgit Eigtved ..........................  
Hanne Henning Søeborg ..................  
Irene Bothmann ................................. 
Gudrun A. V. Håkansson .................

skoleinspektøir 8.9. 1909 1931
vicesk. insp. 8.9. 1924 1947

- 28.1. 1925 1952
overlærer 25.4. 1910 1931

- 19.3. 1905 1926
- 27.6. 1917 1940
- 29.3. 1920 1941
- 13.7. 1921 1944
- 2.8. 1916 1946
- 25.3. 1924 1948
- 18.10. 1907 1928
- 12.6. 1927 1949
— 21.2. 1920 1942
— 1.1. 1930 1953
- 23.7. 1922 1952
— 21.1. 1931 1953
— 25.6. 1931 1955

lærer 4.3. 1937 1958
- 4.4. 1926 1963
— 6.1. 1940 1963
- 28.4. 1941 1965

overlærer 9.10. 1908 1932
— 10.4. 1909 1933
— 17.8. 1910 1932
— 6.3. 1908 1933
— 11.1. 1913 1935
- 2.8. 1907 1928
- 7.10. 1918 1941
- 11.11. 1924 1948

lærer 23.7. 1931 1953
- 14.4. 1936 1958
— 22.6. 1938 1961
- 16.12. 1942 1965
— 26.5. 1943 1966

1.2. 1935
1.1. 1950
1.1. 1954
1.4. 1938
1.4. 1939
1.4. 1942
1.2. 1945
1.8. 1947
1.8. 1949
1.9. 1949
1.8. 1950
1.8. 1951
1.8. 1952
1.8. 1954

1.12. 1955
1.7. 1956
1.8. 1956
1.8. 1960
1.4. 1964
1.5. 1964
1.9. 1966
1.1. 1937
1.2. 1937
1.8. 1937
1.4. 1941
1.4. 1942
1.4. 1945
1.1. 1946
1.1. 1949
1.8. 1958
1.8. 1959
1.8. 1964
1.8. 1966
1.8. 1967
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim.

Ansat 
her*)

Hanne Guldborg ....................... ........ lærer 17.10. 1938 1963 1.8. 1969
Minna Olsen ............................ ........ - 31.7. 1936 1960 1.8. 1970
Bente Birk ................................ ........ læ. på prøve 21.8. 1939 1962 1.8. 1971
Tove Aase Almind .................... .... - 13.7. 1932 1966 1.8. 1971
Susanne Uhre ............................ .... — 18.1. 1945 1970 1.8. 1971
Anette Roslyng-Jensen ............ _ 4.5. 1946 1970 1.8. 1971
Dorrit Haraldsen .................... 4.1. 1948 1970 1.8. 1971

Ulrikkenbo r gs kolen:
A. Nyvold .................................... , . . . skoleinspektør 27.8. 1905 1926 1.4. 1931
Johannes Hansen ........................ .... vicesk. insp. 27.2. 1915 1937 1.8. 1951
Niels Børge Bay............................... overlærer 8.1. 1922 1943 1.8. 1946
Arne Viggo Jensen....................... - 6.1. 1921 1944 1.8. 1946
Ivan Andersen ............................... — 26.1. 1921 1944 1.10. 1949
Gunnar Elmer ............................... 29.4. 1913 1936 1.8. 1952
Leonard Bohn ............................... — 17.9. 1920 1942 1.8. 1952
Povl Bregning ............................... - 27.10. 1921 1951 1.8. 1952
Ove Djurhuus ............................... — 4.4. 1931 1952 1.8. 1953
Chr. Adsersen ............................... — 2.10. 1928 1952 1.8. 1954
Kurt Andersen ............................ 18.2. 1927 1952 1.12. 1955
Erik Gjøe Geleff ........................ — 20.12. 1929 1955 1.8. 1958
Willi Hansen ................................ ... lærer 13.10. 1945 1968 1.4. 1969
Peter Frøslev Pedersen ................ ... læ. på prøve 30.11. 1947 1970 1.8. 1970
Kjeld Tolstrup Rasmussen........... - 26.9. 1937 1971 1.8. 1971
Anna Elmer ................................... overlærer 14.7. 1907 1930 1.11. 1937
Esther Skou ................................... 10.12. 1919 1943 1.2. 1945
Inger Skovbølling Nielsen ........ - 22.6. 1923 1947 1.8. 1949
Marie Thøger ................................ 25.7. 1923 1946 1.11. 1951
Elisabeth Jørgensen .................... — 8.12 1930 1951 1.8. 1953
Nina Elten .................................... — 18.5. 1925 1947 1.8. 1954
Ingrid Berthelsen ........................ ... - 17.2. 1923 1945 1.8. 1955
Karen Margrethe Pedersen ........ . . - 1.11. 1927 1954 1.8. 1955
Inger Munkholm ........................ _ 6.9. 1924 1947 1.8. 1956
Louise Christine Bay.................... — 12.8. 1920 1943 1.8. 1957
Kirsten Bodil Østrup ................... ... - 23.11. 1919 1943 1.11. 1957
Jette Høeg Koch........................... lærer 14.9. 1933 1956 1.8. 1958
Edith Marie Pedersen ................ ... - 29.1. 1929 1957 1.8. 1961
Hanne Rude Helt ........................ ... — 31.3. 1939 1962 1.8. 1964
Annelise Broberg ........................ ... - 16.11. 1936 1959 1.8. 1966

30



Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og-dag Dim.

Ansat 
her*)

Annie Lassen .............................. .... lærer 13.7. 1932 1965 1.8. 1966
Ingrid Lorenzen ......................... . . . . - 27.8. 1942 1967 1.8. 1968
Marianne Bork .......................... .... - 5.3. 1945 1967 1.8. 1969
Agnete Szilas .............................. . ... - 17.1. 1937 1960 1.8. 1970
Annie Christensen ...................... . . . . - 5.5. 1937 1967 1.6. 1970
Annagrete Tonsgaard ................. .... - 17.2. 1945 1968 1.8. 1971

Lindegårdsskolen:
M. Erik Kann ............................. . ... skoleinspektør 16.10. 1909 1930 1.3. 1934
Karen M. Wielding...................... , . .. vicesk.insp. 20.8. 1911 1933 1.6. 1936
Vagn Jakobsen ............................ - 23.4. 1919 1942 1.12. 1943
Viggo Christiansen ...................... . . . . overlærer 27.9. 1920 1943 1.1. 1946
Henning Bacher ............................ - 1.7. 1921 1944 1.1. 1946
Folmer Kromann Larsen ............ - 7.2. 1922 1944 1.8. 1950
Stanley Hansen ............................ - 20.12. 1928 1949 1.8. 1951
Knud Lange ................................ - 2.9. 1928 1950 1.8. 1952
Niels Erik Petersen .................... ... lærer 27.12. 1931 1954 1.8. 1957
Erik O. Larsen ............................ - 17.10. 1933 1958 1.8. 1958
Torsten Skovmand ....................... - 17.5. 1939 1962 1.3. 1963
Mogens Strøm Nielsen ................ - 20.5. 1940 1964 1.6. 1967
Birger Håkansson ........................ - 13.9. 1942 1967 1.8. 1968
Hans Bothmann ........................... - 19.2. 1944 1968 1.8. 1968
Erik Haraldsen ............................ - 28 2. 1944 1968 1.8. 1969
Karsten Fog-Petersen ................ ... - 1.8. 1944 1967 1.8. 1969
Ebbe Søfeldt Nielsen ................... - 8.5. 1945 1969 1.8. 1969
Allan Christiansen ........................ ... læ. på prøve 18.11. 1936 1969 1.8. 1970
Grete Jønsson ............................... overlærer 8.5. 1916 1940 1.12. 1943
Erna Mortensen ........................... - 30.9. 1907 1928 1.8. 1946
Birgit Pagh Petersen .................... - 20.7. 1924 1948 1.1. 1949
Grethe Sørensen ........................... - 10.12. 1924 1946 1.8. 1949
E. Vibeke Stig Hansen ................ ... - 13.11. 1910 1933 1 8. 1953
Anne Lise Jebsen ........................ — 17.5. 1930 1954 1.8. 1955
Grethe Skadhede Sørensen ........ . . - 19.1. 1922 1949 1.8. 1958
Jytte Linnemann Krohn ............ .. . lærer 8.7. 1917 1956 1 8. 1957
Birthe Refslund ............................ . . - 12.5. 1935 1956 1 8. 1958
Astrid Olsen ................................ ... — 4.2. 1933 1956 1.8. 1961
Kirsten Buhl................................... ... - 6.4. 1934 1956 1.8. 1964
Lene Stocker ................................ ... - 12.11. 1941 1965 1.8. 1966
Kirsten Larsen ............................... . . - 1.9. 1943 1966 18. 1967
Lisbeth Ladefoged ....................... ... 12.12. 1943 1967 1.8. 1968
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og-dag Dim.

Ansat 
her-')

Lis Nørholm .................................. lærer 11.3. 1944 1967 1.4. 1969
Susanna Lester .............................. - 29.5. 1945 1969 1.8. 1970
Tove Mersebach ............................. .. - 28.11. 1945 1969 1.8. 1970
Nebahat Høyer-Hansen .............. timelærer 21.11. 1946 1969 1.8. 1970
Lone Pelle Jacobsen ...................... læ. på prøve 15.9. 1946 1970 1.8. 1971
Lisbeth Bastiansen .......................... — 30.4. 1947 1970 1.8. 1971
Lotte Rahbek Schou ...................... 11.6. 1947 1970 1.8. 1971

Hummeltof te skolen:
Mogens Andersen .......................... skoleinspektør 26.3. 1935 1957 1.8. 1959
Aage Frede Johansen..................... vicesk. insp. 3.9. 1921 1943 1.1. 1946
Asger Flint ...................................... - 13.8. 1920 1955 1.1. 1956
H. Rahbek Schou .......................... overlærer 17.1. 1914 1935 1.4. 1940
G. Hannibal Andersen ................. - 19.10. 1912 1944 1.8. 1947
Werner Duekjær ............................. - 13.6. 1924 1946 1.4. 1948
Jørgen Holst .................................. - 2.11. 1928 1950 1.8. 1952
Erik Poulsen .................................. - 30.4. 1926 1951 1.8. 1953
Arne Hjeds ..................................... - 12.8. 1928 1950 1.8. 1953
Peder Sørensen .............................. — 1.8. 1923 1953 1.8. 1954
Preben Knudsen Christensen . . . . - 4.8. 1923 1953 1.8. 1954
Jørgen Søgaard .............................. - 25.1. 1927 1953 1.8. 1954
Asgar Tormod Pedersen .............. — 11.11. 1924 1947 1.8. 1955
Flem. Tommerup Jensen .............. . . - 10.1. 1927 1952 1.8. 1955
Johs. Kristian Fauring .................. , . — 1.3. 1928 1950 1.8. 1956
Laur. Johs. Lønstrup Bødker . . . . . . - 10.6. 1930 1951 1.8. 1956
Svend Børge Nielsen ..................... - 5.11. 1923 1952 1.8. 1956
Bent Aage Madsen ......................... — 25.9. 1930 1953 1.8. 1959
Carl Erik Søeborg .......................... lærer 12.2. 1937 1959 1.8. 1961
Per Carl Gossmann ...................... — 23.5. 1937 1959 1.8. 1961
Trolle Staun .................................. — 11.5. 1944 1968 1.8. 1968
Jørgen Laursen .............................. læ. på prøve 28.4. 1945 1968 1.8. 1970
Else Thorkelin ................................. overlærer 18.7. 1922 1944 1.1. 1949
Esther Lange Møller ...................... - 25.5. 1923 1944 1.8. 1951
Edith Meilstrup-Olsen .................. . . - 1.12. 1926 1949 1.8. 1951
Ulla Adsersen ................................. — 18.7. 1931 1952 1.8. 1953
Birgit Væring .................................. .. - 24.6. 1931 1953 1.1. 1954
Rigmor Bohn Christiansen .......... , , — 25.3. 1922 1947 1.8. 1954
Anna M. Nyholm Møller.............. . . - 11.9. 1926 1948 1.8. 1954
Molly Hansen ................................. — 30.6. 1929 1953 1.8. 1954
Karen Elise Barsted ...................... — 9.3. 1925 1954 1.8. 1956
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Stilling ved Fødselsår Ansat
skolen og -dag Dim. her*)

Tove Sørensen .............................. . . . . overlærer 23.4. 1932 1953 1.8. 1955
Kirsten Buus-Pedersen ................,... - 18.7. 1932 1955 1.8. 1956
Kirsten Kjersgård Hansen ........ - 30.10. 1933 1955 1.8. 1956
Else Lebel .................................... ... — 26.9. 1929 1955 1.8. 1957
Grethe Wiegandt ........................,... - 25.11. 1933 1955 1.8. 1957
Antonia Munch ............................ . . . . — 3.4. 1934 1955 1.8. 1957
Ingelise Christoffersen ................ , . . . lærer 14.6. 1938 1961 1.8. 1965
Bodil Ovesen ................................ . . . . - 6.4. 1923 1947 1.8. 1965
Helle Blinkenberg ........................ , ... 17.5. 1939 1962 1.8. 1966
Kirsten J. Hanskov .................... ... — 11.2. 1939 1966 1.6. 1967
Ulla Søgaard Harbo .................. .... - 16.5. 1943 1966 1.8. 1967
Jytte Peter Petersen .................... , . . . — 7.2. 1940 1967 1.8. 1968
Hanne Taylor ................................ . . . . — 13.2. 1943 1966 1.8. 1969
Else Dombernowsky .................. . .... - 24.10. 1932 1956 1.8. 1970
Lis Andersen ................................ _ 9.6. 1945 1968 1.8. 1970
Karin I. Schradieck...................... — 18.8. 1942 1966 1.8. 1971
Aase Sommer Larsen.................. - 29.5. 1927 1949 1.8. 1971
Kirsten Hellberg ......................... . .. . læ. på prøve 9.5. 1947 1970 1.8. 1971

Virum skole:
Ejner Steen Rosdahl .................... , . . . skoleinspektøir 9.7. 1911 1937 1.5. 1938
Poul Petersen Mondahl .............. ... . vicesk. insp. 27.6. 1918 1940 1.12. 1943
Robert Rørmose Jensen.............. - 21.9. 1923 1948 1.8. 1953
Ole Sørensen ................................ ,.. . overlærer 26.4. 1916 1939 1.7. 1943
Olaf Nøsted ................................ 1.8. 1919 1941 1.12. 1943
Hans Søgård Jensen .................... - 28.6. 1919 1942 1.8. 1946
Povl J. M. Petersen .................... ...... — 21.10. 1920 1942 1.8. 1946
Mogens Chr. Janns .................... ... - 24.7. 1924 1947 1.8. 1949
Børge I. Jørgensen ...................... .... - 9.8. 1927 1949 1.8. 1950
Chr. Rahbek Ralund .................. — 10.2. 1919 1941 1.8. 1951
Ejler Møller ................................ 1.4. 1923 1947 1.8. 1951
Hans Aa. Bygvraa Dall ............ — 14.9. 1927 1950 1.8. 1951
Svend Thurlow ............................ . . . . - 3.10. 1924 1951 1.8. 1953
Hans C. Moltved ...................... . . . . . - 22.7. 1925 1950 1.8. 1966
Niels Peder Hansen .................... .... . lærer 28.4. 1935 1957 1.8. 1957
Poul Erik Olesen ........................ — 28.8. 1933 1956 1.8. 1958
Leif Nielsen .................................. - 24.4. 1932 1958 1.8. 1958
Jørn Baltzer ................................ . . . . — 27.12. 1936 1960 1.3. 1963
Villy Bay Hansen ........................ . .. . - 21.3. 1938 1965 1.8. 1965
Ernst Orla Møller ...................... ... - 5.3. 1924 1968 1.8. 1968
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Stilling ved Fødselsår Ansat
skolen og -dag Dim. her*)

Bent Wegener ................................ ... læ. på prøve 2.12. 1946 1970 1.8. 1970
Ruth Heide Møller .................... overlærer 4.5. 1902 1926 1.4. 1940
K. M. Winther-Rasmussen ........... .. . - 24.4. 1917 1939 1.4. 1941
Helene Skafte ............................... . . . - 17.11. 1912 1939 1.4. 1942
Ib Kramer Gaarde ....................... ... — 17.2. 1944 1967 1.8. 1969
R. Just Sondergaard .................... ... - 24.9. 1917 1939 1.2. 1944
Agnes Mondahl ............................ ... — 22.10. 1919 1941 1.2. 1945
I. Willemoes Soderberg............... ... - 23.11. 1920 1944 1.8. 1947
Anna Vigild ................................ ... - 24.11. 1919 1941 1.4. 1948
Karen Bruun ................................ ... — 14.11 1922 1946 1.1. 1949
Inger R. H. Schmidt.................... . . . 13.1. 1920 1944 1.8. 1953
Grethe Aase Nielsen .................... ... — 19.8. 1917 1939 1.8. 1955
Helen Tommerup Jensen ............ ... - 13.3. 1928 1952 1.8. 1955
Kirsten Madsen ............................ ... — 13.4. 1931 1953 1.8. 1955
Elisabeth Kiil ................................ ... - 12.4. 1916 1938 1.8. 1962
Jette Merete Kjeldgaard ............ lærer 5.5. 1933 1958 1.8. 1959
Hanne Bohr ................................... ... — 31.7. 1926 1960 1.8. 1960
Jytte Olesen ................................... ... - 22.10. 1933 1958 1.1. 1961
Kirsten Andersson ........................ ... - 26.1. 1932 1960 1.8. 1962
Edith Rode .................................... ... - 9.2. 1934 1961 1.4. 1964
Birte Ulf Boisen ........................... ... - 4.5. 1939 1965 1.8. 1966
Annemette Lønborg-Jensen ........ ... - 22.12. 1942 1965 1.8. 1966
Vibeke Bang ................................ ... — 24.7. 1944 1968 1.8. 1969
Jette Schnack ................................ ... — 21.6. 1945 1968 1.8. 1969
Kirsten Schm:dt ............................ ... - 19.7. 1939 1962 1.9. 1969
Annette Perdrup ........................ ... - 18.9. 1945 1969 1.8. 1970
Birgit Sjødahl ................................ ... - 15.10. 1945 1969 1.8. 1971
Anelise Brabrand Glendorf ........ ... læ. på prøve 25.7. 1946 1970 1.8. 1971

Fuglsanggårdsskolen:
A. Winther-Rasmussen ................ skoleinspektør■ 8.10. 1917 1939 1.12. 1940
Fredlev Bruun Nielsen ................ vicesk. insp. 23.3. 1919 1941 1.8. 1957
Ib Andersen ................................... — 22.3. 1922 1947 1.8. 1948
Sv. E. K. Søndergård ................ overlærer 24.6. 1912 1934 1.4. 1938
Vagn Barkholt Ovesen ................ ... — 8.1. 1914 1943 1.5. 1948
Erik Johs. Abrahamsen ............... ... — 19.5. 1920 1946 1.8. 1949
Johannes Olsen ............................ ... — 20.3. 1922 1944 1.4. 1950
Knud Ole Christiansen ............... ... — 11.12. 1927 1949 1.8. 1951
Hans Bo Nielsen ........................ ... — 23.6. 1929 1951 1.8. 1953
Gunnar Selmer Krogh ................ - 13.6. 1924 1953 1.8. 1954
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her*)

Bent Kappel Skovlund .................. lærer 12.6. 1933 1955 1.8. 1957
Torben Philipsen .......................... - 23.7. 1928 1958 1.8. 1958
Elo Hannibal Jensen ..................... .. — 2.11. 1933 1958 1.8. 1958
William Boye Petersen .................. - 4.2. 1930 1956 1.8. 1959
Mogens Christen Bentkjær .......... - 30.1. 1928 1959 1.8. 1959
Ivan Jørgen Østergaard .............. — 23.10. 1936 1959 1.8. 1959
Vagn Jul Frederiksen..................... - 11.3. 1937 1959 1.8. 1961
Palle Brink Madsen ...................... - 20.4. 1937 1959 1.8. 1961
Ib Bork .......................................... .. - 8.7. 1935 1963 1.4. 1964
Vagn Hviid-Andersen .................. - 16.8. 1942 1969 1.8. 1969
Kirsten Cecilia Søgård Jensen . .. overlærer 21.6. 1925 1948 1.8. 1950
Aase Pedersen ................................. - 25.4. 1926 1949 1.8. 1955
Jytte Arrøe ..................................... .. - 16.5. 1921 1954 1.8. 1955
Elga Otto ......................................... . . - 8.12. 1931 1953 1.8. 1954
Birgit Ulla Håkonsson .................. ,. - 21.6. 1931 1954 1.8. 1955
Inger Margrethe Hjermov .......... - 29.6. 1930 1954 1.8. 1955
Ulla Skovlund .............................. - 11.11. 1933 1955 1.8. 1957
Bente Alice Rasmussen .................. .. — 22.6. 1933 1955 1.8. 1958
Jytte Anni Vodder ...................... . . - 26.10. 1927 1950 1.8. 1959
Inger Holm Jensen ...................... . . — 5.8. 1921 1945 1.8. 1961
Agnete Rif ...................................... lærer 15.10. 1934 1958 1.8. 1959
Bente Schelde Forchhammer......... — 19.2. 1936 1958 1.8. 1959
Grethe Lauridsen .......................... . . — 4.5. 1918 1959 1.8. 1959
Marianne Udsen ............................. — 13.6. 1938 1961 1.8. 1964
Hedvig M. Christensen ................. .. - 1.8. 1938 1961 1.8. 1966
Bodil Bjerre Trolle ...................... — 22.9. 1941 1964 1.8. 1966
Kirsten M. Pedersen ..................... — 25.9. 1926 1965 1.8. 1966
Karen-Lise Blom .......................... . . — 4.6. 1942 1965 1.8. 1966
Lisbet Schmidt .............................. — 29.4. 1943 1967 1.8. 1968
Birte Kirk ...................................... .. — 17.7. 1931 1967 1.8. 1969
Henny Agnethe Trige .................. - 22.7. 1929 1951 1.8. 1971
Birthe Skov Jensen ...................... læ. på prøve 28.11 1935 1964 1.8. 1970
Astrid Blaabjerg Wegener.............. - 17.9. 1943 1970 1.8. 1971
Annegrete Bruun ............................. — 3.8. 1945 1970 1.8. 1971
Birgitte Segel .................................. - 15.7. 1947 1970 1.8. 1971
Gyda Strøyberg .............................. - 22.4. 1945 1971 1.8. 1971

Kongevejens skole: 
Edvard Robert Ziegler ................. skoleinspektør■ 11.3. 1910 1932 1.4. 1938
Hakon Lauridsen .......................... vicesk. insp. 26.10. 1912 1939 1.4. 1940
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Vagn Nielsen .............................. .... overlærer 12.5. 1918 1941 1.12. 1943
K. E. Teglbjærg .......................... .... - 16.7. 1923 1945 1.8. 1946
V. Skafte ..................................... .... — 9.1. 1912 1939 1.10. 1947
Olav Bruun ................................. .... - 21.1. 1923 1945 1.8. 1948
Gunnar Borup Jensen .............. 11.9. 1920 1947 1.8. 1949
Hans Bohn Christiansen .......... — 19.1. 1923 1947 1.8. 1949
Leif Hindsgaul .......................... .... - 12.9. 1927 1949 1.8. 1950
Richard Sund Nielsen .............. .... — 7.8. 1928 1951 1.8. 1953
Kaare Jesper Sandvad .............. .... lærer 23.11. 1934 .1959 1.8. 1959
Erik Spahn ................................. .... - 7.10. 1934 1960 1.8. 1961
Torben Nellemose ...................... .... — 27.3. 1941 1967 1.8. 1967
Palle Westergaard ...................... .... læ. på prøve 8.9. 1945 1969 1.8. 1971
Svend Mathiesen ......................... .... — 22.9. 1946 1969 1.8. 1971
Inga E. C. Hejgaard .................. .... overlærer 2.7. 1908 1930 1.4. 1938
Grete Rubak .............................. .... — 11.12. 1913 1935 1.4. 1939
Sofie Lollike .............................. ... — 31.3. 1912 1933 1.4. 1940
Anne M. Skov .......................... .... — 6.8. 1913 1937 1.4. 1940
A. Korsholm Nielsen................. .... — 30.1. 1922 1945 1.8. 1947
Eva Nielsen ................................. .... - 10.3. 1920 1946 1.8. 1948
Inge Rossing .............................. .... - 20.5. 1919 1942 1.8. 1952
Esther Sondergaard .................. .... - 23.3. 1929 1952 1.8. 1953
Aase Bech .................................. .... — 20.9. 1920 1954 1.8. 1955
Hanne Pedersen ......................... .... lærer 8.8. 1937 1959 1.8. 1961
Else Margrethe Knudsen .......... .... — 12.9. 1930 1959 1.8. 1962
Lis Nielsen .................................. .... — 28.9. 1937 1961 1.8. 1962
Kirsten Baltzer .......................... .... — 7.1. 1941 1963 1.8. 1964
Anne-Marie Nielsen .................. .... — 11.7. 1941 1964 1.8. 1965
Karen Ankersen ......................... .... — 3.7. 1943 1966 1.8. 1967
Kirsten Lunøe-Nielsen .............. .... — 22.3. 1944 1967 1.4. 1969
Birthe Bisgaard .......................... ........ - 31.12. 1931 1953 1.8. 1971

Lundtofte skole:
Erik Toubro.................................. . . . . skoleinspektør• 4.12. 1927 1953 1.8. 1954
Holger Jørgensen ...................... .... vicesk. insp. 10.7. 1917 1942 1.8. 1946
A. Colding-Jørgensen .............. .... — 12.8. 1907 1932 1.2. 1935
Bruno O. Lindstrøm .................. .... — 28.11. 1909 1931 1.2. 1935
Folke Svane ................................. .... overlærer 17.12. 1927 1950 1.8. 1952
Bent Brogaard .......................... .... — 21.3. 1925 1951 1.8. 1952
Tage Hansen .............................. .... — 22.12. 1925 1948 1.8. 1954
Ole Pagh Petersen ..................... .... - 20.9. 1923 1952 1.8. 1954
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Bent Lilin Nielsen ........................ overlærer 27.7. 1927 1953 1.8. 1954
Vagn Mathiasen ........................... . .. - 10.9. 1931 1953 1.8. 1954
Svend E. Kjeldgaard ................... - 22.7. 1929 1952 1.8. 1954
Bent Pedersen ............................... . . . — 4.9. 1930 1952 1.8. 1956
Tom Wiegandt ............................ - 2.6. 1933 1955 1.8. 1956
Søren Bruun ................................ . . lærer 19.4. 1920 1957 1.8. 1957
Arne Krøyer ................................ - 21.11. 1931 1961 1.11. 1961
Flemming Dal Nielsen ................ . . . — 24.8. 1942 1965 1.8. 1965
Gerhard Milstreu ........................ . . . - 23.3. 1942 1965 1.5. 1968
Erik Holm Laursen .................... . . . - 15.12. 1939 1968 1.8. 1968
Svend Erik Eriksen .................... - 12.10. 1944 1967 1.8. 1969
Hugo Hartoft ............................... læ. på prøve 23.5. 1946 1970 1.8. 1970
Aase Rühmann ............................ overlærer 4.5. 1927 1950 1.8. 1952
Marie Koefoed ............................ - 1.2. 1921 1942 1.8. 1953
Kirsten Korntved ........................ . . . — 7.2. 1928 1949 1.8. 1953
Fro Galskov ................................ - 18.12. 1931 1952 1.8. 1954
Karen Pedersen ............................ . . . — 17.10. 1923 1947 1.8. 1955
Ellen Breinholt ............................ . . . - 18.6. 1922 1946 1.12. 1955
Kirsten Bjerregaard Krøyer .... - 7.3. 1932 1955 1.8. 1957
Maren Poulsen ............................ . . . — 10.1. 1924 1946 1.8. 1961
Ruth Johanne Herold ................ . . . — 26.4. 1907 1932 1.8. 1962
Lizzie Kattrup Frandsen ............ - 18.9. 1930 1951 1.8. 1962
Vivian Svane ................................ lærer 13.12. 1935 1957 1.8. 1958
Ellen Hanne Jagd Jensen ............ - 18.4. 1936 1957 1.8. 1958
Ella Thomsen ................................ . . . - 3.4. 1928 1958 1.8. 1959
Inge Christiansen ........................ . . . — 29.3. 1939 1962 1.12. 1967
Karen Marie Hansen ................... - 6.1. 1946 1969 1.8. 1970
Gritt Behrens ................................ - 19.7. 1946 1969 1.8. 1970
Karin Adelsten ............................ . . . læ. på prøve 23.2. 1944 1970 1.8. 1971
Birgitte Bendixen ........................ - 26.12. 1946 1970 1.8. 1971
Lone Aagesen ................................ - 2.6. 1947 1970 1.8. 1971
Inge Rohbrandt ............................ - 22.4. 1947 1970 1.8. 1971

7 rongårds skolen:
Johannes P. Lollike .................... skoleinspektør 26.7. 1911 1932 1.2. 1935
Mogens B. Brandt ........................ vicesk. insp. 18.9. 1920 1942 1.2. 1945
Hans-Henrik Weiergang ............ . . . — 5.4. 1927 1948 1.8. 1951
Torben H. Bekner ........................ overlærer 19.12. 1927 1951 1.8. 1953
Flans Chr. Eskildsen ................... - 26.9. 1929 1953 1.8. 1955
Aksel Thorkild Basland ............ . . . — 6.11. 1916 1939 1.8. 1960
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og-dag Dim.

Ansat 
her*)

Chresten Skov ................................ . overlærer 3.10. 1926 1949 1 8 1960
Mogens Sandersen ........................... 7.6. 1924 1948 1.8. 1961
Oluf Verner Mogensen .................... _ 24.2. 1921 1947 1 8. 1965
Hans Werner Rasmussen ................ . lærer 30.1. 1934 1958 1 8 1958
Christian Frisch ............................... 11.4. 1937 1959 1.8. 1959
Henning Jørgensen ........................... - 6.1. 1935 1956 1.8. 1960
Erik Maltbæk ................................... — 25.9. 1922 1960 1.8. 1960
Hans Chr. Møller Christiansen . . . , — 5.11. 1936 1959 1.8. 1961
Carl Chr. Dalgaard ........................ . - 23.5. 1927 1962 1.3. 1963
Erik Hjorth Nielsen ........................ - 13.7. 1937 1962 1.3. 1963
Ole V. Tjørnov ................................ 12 1. 1936 1963 1 4. 1964
Erik Brøndum Nielsen .................... — 24.1. 1936 1966 1.8. 1966
Jørgen Marcher ................................ . - 28.8. 1942 1966 1.8. 1966
Birger Ladefoged ............................ - 12.8. 1941 1967 1.8. 1967
Flemming Olsen ............................... . - 14.7. 1942 1967 1.8. 1968
Ole Sten Petersen ............................ - 3.11. 1944 1968 1.8. 1969
Svenn Folkmann ............................... . læ. på prøve 27.3. 1945 1970 1.8. 1971
Erik Ingemann Sørensen ................ - 18.5. 1946 1971 1.8. 1971
Ellen Birgitte Sørensen .................... - 29.8. 1946 1970 1.8. 1971
Kirsten Jakobsen............................... overlærer 9.1. 1922 1944 1.8. 1946
Inge Gurli Holden Nielsen ............ - 17.2. 1928 1951 1.8. 1956
Eva Corbignot ................................ . - 19.9. 1931 1955 1.8. 1957
Aase Lundmark Jensen ................... - 22.9. 1931 1952 1.8. 1961
Birgitte Wilbek ................................ - 28.11. 1928 1953 1.8. 1962
Ruth Grue ........................................ — 28.12. 1929 1952 1.8. 1969
Kirsten Nikoline Sørensen ............ . - 26.10. 1923 1948 1.8. 1965
Ulla Larsen ....................................... lærer 29.3. 1936 1958 1.8. 1959
Inge Thurmann ................................ — 17.2. 1937 1958 1.8. 1960
Lillian Birgit Jørgensen................... . - 6.6. 1936 1959 1.8. 1960
Ruth Annelise Pedersen ................ — 19.5. 1935 1958 1.8. 1962
Ulla Birthe Geisler ........................ - 8.7. 1937 1960 1.8. 1962
Ellen Holtet .................................... - 16.8. 1927 1950 1.8. 1962
Lise Dorthea Toft ............................ — 31.12. 1917 1961 1.8. 1962
Birgit Rostrup-Nielsen .................... . - 2.10. 1938 1962 1.8. 1965
Mette Ohrt ....................................... . — 14.5. 1940 1965 1.8. 1966
Lisa Katz ........................................... - 30.7. 1939 1962 1.8. 1967
Inger B. Mortensen ........................ _ 1.6. 1942 1965 1.6. 1967
Gudrun Neesbye-Hansen ................ - 23.4. 1928 1949 1.6. 1967
Annelise Fystro ................................ . - 11.5. 1927 1965 1.8. 1969
Inga Mortensen ................................ . - 9.3. 1936 1968 1.8. 1969
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og-dag Dim.

Ansat 
her*)

Inger Christensen ...................... . ... lærer 25.10. 1938 1966 1.6. 1970
Birte Hansen .............................. . . . . læ. på prøve 26.4. 1944 1970 1.8. 1971
Birte Kjær Jensen ...................... .... - 25.9. 1945 1970 1.8. 1971

T a ar bæk skole: 
Mogens Kaae Trige .................. . . . . skoleinspektøir 5.4. 1927 1949 1.8. 1951
Johannes Schultz ...................... .... overlærer 18.11. 1916 1940 1.8. 1948
Ib Aage Storm .......................... . .. . - 7.8. 1923 1953 1.8. 1954
Erling Toldam .......................... . .. . - 23.9. 1930 1953 1.1. 1956
Mogens Jörslöv .......................... ___ - 25.7. 1923 1946 1.8. 1959
Frits Henrik Meiner .................. . ... læ. på prøve 25.3. 1937 1970 1.8. 1970
Dagmar Lyngh-Larsen .............. .... overlærer 10.9. 1906 1929 1.3. 1933
Meta Håkonsson ......................... .... — 19.4. 1914 1938 1.12. 1940
Else Møller .................................. . . . . - 24.11. 1923 1947 1.8. 1948
Agnete Gottlieb Hansen .......... ... . — 5.7. 1921 1952 1.8. 1952
Jytte Christensen ...................... .... lærer 21.3. 1934 1956 1.8. 1958
Anna Marie Tesch Jensen......... .... 28.12. 1918 1959 1.8. 1960

Baimegårdsskolen:
Erik Christensen ......................... .... skoleinspektø r 10.3. 1926 1948 1.8. 1954
Knud Holm ................................. . . .. vicesk. insp. 8.4. 1927 1952 1.8. 1956
J. Lebech ..................................... . . .. overlærer 11.9. 1906 1928 1.12. 1931
Bent Pienge Wallenstrøm .......... - 9.6. 1922 1946 1.8. 1948
Kaj Frimann Hansen................. — 21.5. 1926 1950 1.8. 1951
Bent Erik Thurmann ................. .... lærer 7.3. 1937 1958 1.8. 1959
Carl Edv. Hedelund .................. - 14.3. 1941 1963 1.6. 1964
Niels Sten Ingwersen................. - 24.3. 1938 1961 1.8. 1966
Finn Bræstrup Karlsen .............. - . . . — 31.1. 1941 1966 1.12. 1966
Mogens Blom .............................. . . - 12.10. 1941 1965 1.5. 1968
Poul Andersen .......................... — 12.5. 1942 1967 1.5. 1968
John Larsen ................................. - 17.8. 1944 1968 1.8. 1968
Lars Bekker-Jensen .................. — 22.1. 1940 1965 1.8. 1969
Poul E. Pagaard.......................... .... - 11.8. 1944 1969 1.8. 1969
Povl J. Witzke .......................... . . . . — 2.4. 1946 1969 1.8. 1969
Bjørn Glæsel .............................. — 7.10. 1935 1963 1.8. 1970
Knud Møller Christensen .......... ... . læ. på prøve 17.6. 1939 1970 1.8. 1970
Ole Jakobsen .............................. . . . . — 5.4. 1946 1970 1.8. 1970
Helle Birgit Barfod .................. . . . . overlærer 1.12. 1928 1951 1.8. 1952
Grethe Eller .............................. . . . - 13.6. 1923 1950 1.8. 1964
Kirsten Christensen .................. — 3.5. 1922 1951 1.8. 1966
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og-dag Dim.

Ansat 
her*)

Marlis Bache Jensen .................... overlærer 20.8. 1931 1954 1.8. 1966
Betty Julie Hansen....................... ... — 21.10. 1919 1943 1.12. 1967
Agnete Brandt ............................ lærer 7.6. 1918 1948 1.6. 1960
Merete Dahl ................................ ... — 2.5. 1921 1945 1.8. 1962
Birgit Lykke Schrøder ................ ... - 26.5. 1941 1964 1.12. 1967
Lise Dalgaard ............................... ... — 11.9. 1942 1967 1.8. 1968
Karen Margr. Landberg ............ ... - 23.7. 1929 1950 1.8. 1969
Inga Bentzen ................................ ... — 28.11. 1937 1960 1.8. 1969
Tove Kinslev ................................ ... - 24.6. 1944 1967 1.4. 1969
Helle Hammershøj ....................... .. . — 18.9. 1944 1967 1.8. 1969
Kirsten Lænkholm ....................... ... - 2.5. 1935 1958 1.8. 1970
Bente Østergaard Paarup ........... .. . — 2.3. 1941 1963 1.8. 1970
Lis Kinch .................................... . . . — 23.9. 1936 1963 1.6. 1970
Gerda M. Hansen-Møller ............ ... — 3.7. 1917 1940 1.8. 1971
Ruth K. Christensen .................... ... — 25.9. 1929 1952 1.8. 1971
Vibeke Bacher Munck ................ .. . læ. på prøve 16.5. 1946 1969 1.8. 1970
Birthe Møller Rasmussen ............ ... — 6.12. 1933 1970 1.8. 1971
Bente Leick .................................... ... — 5.9. 1942 1970 1.8. 1971
Anita Sørensen ............................ ... 27.3. 1948 1970 1.8. 1971

Sorgenfriskoien:
Børge Jørgensen ............................ skoleinspektør 20.7. 1907 1932 1.2. 1935
Hans Christensen ........................ vicesk.insp. 11.7. 1919 1941 1.2. 1945
Palle Mitchell ............................... overlærer 23.2. 1926 1951 1.8. 1953
Jørgen Nygaard Markussen .... lærer 12.7. 1934 1959 1.8. 1959
G. Isted Ludvigsen .................... - 8.4. 1937 1959 1.8. 1960
Svend Udsen ................................ . . - 30.4. 1938 1961 1.8. 1961
Finn Gravesen ............................ - 21.1. 1946 1969 1.8. 1969
Erik Anders Boje ........................ ... læ. på prøve 6.3. 1946 1969 1.8. 1970
Ole Sjødahl .................................... - 16.3. 1945 1971 1.8. 1971
Lise Kværndrup ............................ overlærer 30.11. 1916 1940 1.2. 1945
Rina Tommerup Jensen ............ . . . - 17.11. 1916 1940 1.8. 1946
Ellinor Tromholt ........................ — 14.5. 1922 1950 1.8. 1957
Else Gudrun Jeppesen ................ . . . — 7.10. 1920 1944 1.8. 1959
Gunver Mygind Mikkelsen ........ lærer 28.4. 1920 1959 1.8. 1959
Karin Christensen ........................ . . . — 27.1. 1943 1966 1.5. 1968
Ruth Cederberg ............................ .. . — 27.1. 1923 1967 1.5. 1968
Jytte Høgsbro Holm ................... .. . - 7.10. 1934 1957 1.8. 1969
Kirsten M. Reiler ........................ . . — 12.5. 1936 1958 1.8. 1971
Inger Marie Haut ........................ .. . - 1.4. 1934 1969 1.8. 1971
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*) Første ansættelse her i kommunen i en timelærer- eller fast stilling.

Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og-dag Dim.

Ansat 
her*)

Skolepsykologer:
Hans Arne Søegård .................. . .. . ledende 27.9. 1912 1935 1.2. 1945

Grete Skafte ..............................
skolepsykolog 

. .. . skolepsykolog 27.5. 1929 1954 1.8. 1955
Børge Jensen .............................. . . . . kst. - 11.3. 1933 1957 1.8. 1967

Mogens Hansen .......................... .... skolepsykolog 14.2. 1936 1961 1.8. 1968
Gyda Bøge Jørgensen................. . .. . - 11.2. 1938 1962 1.8. 1968
Birgit Kvolsbjærg ...................... .... - 3.6. 1935 1957 1.8. 1971

Talekonsulent:
Else Inga Nilsson ...................... . . .. talekonsulent 10.8. 1917 1939 1.1. 1956

Skolebiblioteksinspektør:
H. V. Stoklund Johansen .......... . . . . skoleinspektør 1.2. 1931 1953 1.8. 1956

Erhvervskonsulent:
Poul Mortensen ..........................

erhvervs-
. . . . konsulent 20.1. 1925 1955 1.9. 1969

Aften- og ungdomsskoler:
Benny Lyngsie ............................. . .. . skoleinspektør 8.12. 1923 1945 1.12. 1963
Rasmus Teglbjærg ...................... .... overlærer 27.10. 1917 1940 1.4. 1942

5. Skolebetjente pr. 1. august 1970.

Engelsborgsskolen: Henry H. Rasmussen. Ansat 1. april 1957.
Ulrikkenborgskolen: Jens Hansen Beck. Ansat 1. december 1951.
Lindegårdsskolen: Einar M. Nielsen. Ansat 1. juni 1961.
Hummeltofteskolen: Sigfred Rem Mathiasen. Ansat 1. juni 1953.
Virum skole: Axel Carlsson. Ansat 1. maj 1944.
Fuglsanggårdsskolen: Peer S. Albeck. Ansat 1. august 1958.
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Kongevejens skole: Valdemar Andersen. Ansat 1. januar 1942.
Lundtofte skole: Børge Christian Pedersen. Ansat 1. april 1967.
Trongårdsskolen: Jens Chr. Nielsen. Ansat 1. august 1959.
Taarbæk skole: Kaj Vognstrup Christensen. Ansat 1. august 1968.
Baunegårdsskolen: John Sutherland. Ansat 1. november 1964.
Sorgenfriskolen: Robert S. Keller. Ansat 1. august 1958.
Afløser: Niels Otto Frølund. Ansat 1. august 1968.

Aften- og ungdomsskoler m. v.

Kommunens administration vedr. aftenskole-, aftenhøjskole-, ungdoms
skole- og klubvirksomhed er henlagt under aftenskoleinspektørens kon
tor, Lyngby Torv 3.
Kontorets leder: Aftenskoleinspektør B. Lyngsie.
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A. LTK’s ungdomsskole 1970-71

Indmeldelserne til ungdomsskolen fandt sted omkring 1. september, og 
undervisningen begyndte primo oktober og sluttede ultimo marts.

I 1943/44 indmeldtes 98 elever
I 1954/55 - 209 -
I 1961/62 — 644 —
I 1965/66 - 652 -
I 1966/67 — 900 -
I 1967/68 - 811 —
I 1968/69 — 621 -
I 1969/70 - 844 -
I 1970/71 1060 —

De i 1970/71 indmeldte 1060 elever, 345 mandlige og 715 kvindelige, 
blev undervist på i alt 58 hold.

Antal 
hold

Antal 
timer

Antal elever I altdrenge piger

Almene fag: 
Dansk/regning .......................... 6 33172 18 10 28
Engelsk ...................................... 6 361 35 32 67
Fransk ......................................... 1 69 5 13 18
Tysk ............................................. 1 54 6 10 16
Radioteknik .............................. 2 132 34 0 34
Maskinskrivning ......................... 4 160 11 19 30
Matematik .................................. 1 66 12 2 14
Keramik ...................................... 4 273 7 55 62
Træsløjd ...................................... 1 69 12 5 17
Vævning ..................................... 2 135 0 27 27
Husflid ...................................... 1 59 1 14 15
Guitarspil .................................. 9 582 41 74 115
Motorlære .................................. 1 69 12 12
Håndgerning .............................. 5 330 0 84 84
Husgerning ................................. 4 264 27 38 65
Tegning/maling .......................... 1 75 1 14 15
Stoftryk ...................................... 2 128 21 21
Ungdomsorientering .................. 7 92672 123 297 420

I alt . . . . 58 4084 345 715 1060
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B. LTK’s kursus til »Teknisk forberedelseseksamen« og »Ud
videt teknisk forberedelseseksamen« 1970-71

Ved indmeldelsesfristens slutning den 20. august 1970 kunne følgende 
hold oprettes:

2 etårige dagkursus til TF (26 elever).
1 II klasse på toårigt aftenkursus til TF (54 elever).
1 etårigt aftenkursus til UT (15 elever).

44



Der indstilledes 31 elever til TF og 12 elever til UT.
Ved afslutningen udleveredes 26 beviser for komplet TF og 5 beviser 
for dele heraf samt 12 beviser for UT.

Undervisningsfag og antal timer
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2. ar ........................ 1 160 160
Udv. tekn. fbr......... 1 64 92 128 62 126 472
Dagkursus A........... 1 98 275 163 136 124 796
Dagkursus B .......... 1 96 245 160 130 160 791

I alt . . . 4 258 612 611 328 410 2219

Glimt fra ungdomsskolen
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De samlede udgifter til de under A og B nævnte kommunale ungdoms- 
og aftenskoler har andraget:

Lønninger ........................
Andre udgifter................
Elevindbetalinger ........  
Statens tilskud udgjorde

kr. 402.967,25
kr. 212.960,22 kr. 615.927,47
kb 6.050,00
kr. 186.361,73 kr. 192.411,73

Kommunens udgift har således andraget kr. 423.515,74

C. Ikke-kommunale ungdomsskoler 1970-71

Antal 
hold

Antal 
timer

Antal elever

Mænd Kvinder I alt

Foreningen »Et år ii huset« .......... 51 2863 112 112

I alt . . . . 51 2863 112 112

Undervisningen var tilrettelagt for piger, der var i huset hos forenin
gens medlemmer og fulgte undervisningsministeriets plan for »Mo
derne husførelse«.

D. Ikke-kommunale aftenskoler

Antal Antal 
hold timer

Antal elever

Mænd Kvinder I alt

Regnskabsåret 1970/71.

Aftenskoler:
Arbejdernes Oplysningsforbund .... 48 2476 198 545 743
Folkeligt Oplysnings Forbund .......... 462 21668 2121 6195 8316
Lyngby-Taarbæk Aftenskole ............. 193 9209 794 1852 2646
Div. aftenhold ..................................... 4 210 26 35 61

Aftenhøjskoler: 
Folkeligt Oplysnings Forbund .......... 114 4633 799 1434 2233
Lyngby-Taarbæk Aftenskole ............. 6 261 64 81 145
Arbejdernes Oplysningsforbund .... 3 118 29 15 44

I alt 830 38575 4031 10157 14188

46



De samlede udgifter til de under C og D nævnte ikke-kommunale ung
doms-, aften- og aftenhøjskoler m.v. har andraget:

Lønninger og lederhonorar .................................. kr. 2.357.103,48
Andre udgifter ...................................................... kr. 323.438,39 kr. 2.680.541,87
Statens tilskud ...................................................... kr. 72.716,80
Deltagernes bidrag .............................................. kr. 1.204.740,26 kr. 1.277.457,06
Kommunens udgift har således andraget .......................................... kr. 1.403.084,81

E. Åbne ungdomsklubber 1970-71

1. Kommunale ungdomsklubber.

Lyngby-Taarbæk kommune rådede i 1970/71 over 4 ungdomsklubber:

Ungdomsklubben, Askevænget 10, 2830 Virum.
Ungdomsklubben, Vinkelvej 5-7, 2800 Kgs. Lyngby.
Ungdomsklubben, Lundtofteparken 43, 2800 Kgs. Lyngby.

Klubberne var åbne 4 aftener å 3 timer pr. uge i sæsonen medio 
september til medio april.
Medlemstallet var ca. 150 pr. klub, altså i alt 450.

Ungdomsklubben på Sorgenfriskolen, Kongevejen 55, 2830 Virum.
Klubben var åben 3 aftener å 3 timer pr. uge i sæsonen primo no
vember til medio april.
Medlemstallet var ca. 130.

De samlede udgifter til de kommunale ungdomsklubber har andraget:

Lønninger .....................................................................
Lokaleudgifter .............................................................
Inventar og materiel ..................................................
Administrationsudgifter .............................................
Materialer til hobbyvirksomhed ..............................  
Andre udgifter ..........................................................  
Medlemsindbtalinger ..................................................  
Statens tilskud .............................................................

kr. 153.066,15
kr. 77.662,70
kr. 28.356,30
kr. 9.455,63
kr. 6.716,47
kr. 11.468,26 kr. 286.725,51
kr. 9.957,00
kr. 207.532,95 kr. 217.489,95

Kommunens udgift har således andraget .............................................. kr. 69.235,56
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2. Ikke-kommunale ungdomsklubber.

De samlede tilskudsudgifter vedrørende ungdomsklubben »Femkanten«, 
ungdomsklubben »Laden« og ungdomsklubben Sorgenfrivang har i regn
skabsåret 1970/71 andraget:

Driftstilskud ............................................................................................... kr. 134.663,16
Statens tilskud ........................................................................................... kr. 44.391,70

Kommunens udgift har således andraget .............................................. kr. 90.271,46

Båndcentralen

I skoleåret 1970/71 har båndcentralen på »moderbånd« optaget i alt 
184 skoleradioudsendelser. Af båndarkivets »moderbånd« er taget 1.108 
kopier, der har været rekvireret af skolerne, jfr. nedenstående oversigt, 
der viser fordelingen inden for de enkelte faggrupper.

Antal Antal
optagne rekvirerede
udsendelser optagelser

Engelsk ..................................................... 17 256
Erhvervsvejledning ................................. - 16
Fransk ...................................................... 3 24
Færdselslære ............................................. - —
Geografi .................................................. 25 92
Historie .................................................. 11 80
Kunst ......................................................
Litteratur .................................................. 8 128
Naturfag ................................................. 14 41
Norsk ......................................................... 5 8
Regning/matematik ................................. 3 5
Religion .................................................. 7 95
Samfundslære/orientering ..................... 36 80
Sang og musik......................................... 14 25
Svensk ...................................................... 5 6
Tysk .......................................................... 23 235
Udsendelser for lærere .......................... 1 2
Diverse ..................................................... 12 15

I alt .... 184 1.108

48



Bandarkivet rådede ved skoleårets udgang over følgende antal »mo
derbånd«:

Optaget i 1954/55 .................. 1 bånd
i 1956/57   4 -
i 1957/58   2 -
i 1958/59   5 -
i 1959/60   18 -
i 1960/61   10 -
i 1961/62   28 -
i 1962/63   29 -
i 1963/64   40 -
i 1964/65   40 -
i 1965/66   43 -
i 1966/67 .................. 60 -
i 1967/68   76 -
i 1968/69   82 -
i 1969/70   117 -
i 1970/71   184 -

I alt .... 739 bånd

Disse 739 bånd fordeler sig således på nedennævnte faggrupper:

Engelsk ..................................................... 122
Erhvervsvejledning ................................. 17
Fransk ....................................................... 16
Færdselslære ............................................. 6
Geografi ................................................... 54
Historie ................................................... 64
Kunst ....................................................... 3
Litteratur ................................................... 98
Naturfag ................................................... 30
Norsk ....................................................... 17
Regning/matematik ................................. 3
Religion ................................................... 51
Samfundslære/orien tering ...................... 68
Sang og musik......................................... 43
Svensk ..................................................... 17
Tysk ......................................................... 92
Udsendelser for lærere .......................... 6
Diverse ..................................................... 32

I alt .... 739
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Erhvervsorientering og -praktik

Den uddannelses- og erhvervsorienterende undervisning har i skole
året 1970-71 som tidligere været praktiseret i det bedste samar
bejde med institutioner og personer såvel uden for som inden for den 
kommunale administration. Centralt i dette arbejde står det lokale er
hvervsskoleudvalg repræsenterende de store organisationer i erhvervs
livet, Arbejdsformidlingens afdeling for erhvervsvejledning og kommu
nens skolevæsen, men nævnes skal også konsulenterne i nabokommunerne 
og ikke mindst de enkelte erhvervsvirksomheder som gode samarbejds
partnere, der hver på sin måde har ydet et bidrag til at skabe et godt 
grundlag for skolernes undervisning på det uddannelses- og erhvervs
orienterende område.
På de enkelte skoler har der været lagt et større og større arbejde på 
kontaktlærerne med deltagelse i styringen af de mange aktiviteter spæn
dende fra den daglige hjælp til kolleger med fremskaffelse af materialer 
og oplysninger over forberedelse af erhvervspraktik, besøgsvirksom
hed og »bordmøde« til deltagelse i og hjælp ved kursus for klasselærer
ne i 7. klasserne ved alle kommunens skoler.

Valgforberedelse
Den del af den uddannelses- og erhvervsorienterende undervisning, som 
vi i daglig tale kalder »anlægsorientering«, og som stort set drejer sig 
om at hjælpe eleverne til at lære deres egne forudsætninger at kende, 
har i mange år først og fremmest været rettet imod erhvervslivet og de 
uddannelser, der bydes på her. Bevægelsen hen imod en forlænget under
visningspligt må nødvendigvis føre til et ændret syn på dette forhold, 
hvorfor undervisningsministeriet i beretningsåret har udsendt et hæfte 
»Valg i 7. skoleår« til alle elever i 7. klasserne landet over. Hæftet, som 
lægger hovedvægten på fortsat skoleuddannelse, har været anvendt i 
alle kommunens skoler, hvor der i gennemsnit har været brugt ca. 10 
timer til gennemgang i klassen.
De tanker, der ligger til grund for denne undervisning, er indeholdt i 
overskriften til dette afsnit: »Valgforberedelse«. Meget tyder på, at 
netop dette, at lære at vælge, vil blive en meget vigtig funktion i folke
skolen i de kommende år, hvor valgmulighederne, som i andre uddan
nelser, vil blive flere og flere, lige som kravet til ændringer i uddan
nelserne vil forøges og kræve yderligere arbejde med disse funktioner.
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Erhvervsorientering

Den udvikling, der er i gang inden for de erhvervsfaglige grunduddan
nelser, medfører, at der stilles stadig større krav til orientering om ud
dannelsesområderne. Af samme grund har skolernes kontaktlærere væ
ret på kursus for bl. a. at stifte bekendtskab med uddannelsesforsøgene, 
der i skoleåret 1971-72 forøges med 2 nye områder: handels- og kontor
fagene og servicefagene. Dette ændrer ikke det forhold, at der stadig in
den for en lang række uddannelser vil være behov for en orientering, 
der ikke kan gives gennem erhvervspraktikken, hvorfor de storkøben
havnske konsulenter fortsætter deres fælles arrangement »Uddannelses
dage«, hvor elever fra kommunernes 10. klassetrin får mulighed for 
at aflægge besøg på og få besvaret spørgsmål vedrørende uddannelses
institutionerne.

I Ungdomsbyen i Rødovre har man i beretningsåret udvidet institutio
nerne med »posthus«, således at man nu har fire besøgsmuligheder, hvor 
man kan modtage orientering om uddannelser og daglig virksomhed. 
Besøgene har været fordelt således:

bank:

forsikring:

4 3. realklasser
1 2. realklasse
1 9. klasse

2 3. realklasser
1 2. realklasse
2 9. klasser
1 10. klasse

sparekasse: 3 3. realklasser
1 2. realklasse
1 10. klasse
1 9. klasse
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posthus: 1 3. realklasse
3 10. klasser
2 9. klasser

Bordmøde

Skolevæsenets årlige bordmødearrangement på Kongevejens skole »Kon
gevejsmødet« synes stadig at have den største interesse for vore elever 
og deres forældre. Her mødes elever og forældre med repræsentanter fra 
erhvervsliv og uddannelsesinstitutioner for at få klarlagt vejene i vort 
komplicerede uddannelsessystem. Alle har lejlighed til at overvære 
3 »lektioner«, hvor der er mulighed for at få besvaret alle mulige 
spørgsmål vedrørende såvel uddannelse til som daglig virksomhed in
den for en mængde områder. I beretningsåret mødtes således ca. 35 
uddannelsesrepræsentanter med omkring 1200 elever/forældre, og det 
var som sædvanligt vanskeligt at få sluttet af til den fastsatte tid.

Erhvervspraktik

Det var for erhvervspraktikkens vedkommende ventet, at de nye fagli
ge grunduddannelser ville lægge beslag på så mange praktikpladser, at 
det ville blive vanskeligere at skaffe praktikpladser til skoleeleverne. 
Det er glædeligt at kunne konstatere, at dette ikke har været tilfældet, 
og at det i hvert fald i vor kommune ikke har været sværere end før at 
skaffe vore elever ud i de ønskede erhverv.
For Sorgenfriskolens vedkommende har der som sædvanlig været etab
leret »arbejdspraktik« for 10. klasse. Praktikken foranstaltes i nært 
samarbejde mellem skolens kuratorer og erhvervskonsulenten, som især 
har været behjælpelig med den første praktikplads, mens kuratorerne 
i det store og hele har taget sig af de ombytninger, der har været nød
vendige i årets løb.
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Erhvervspraktikken har fordelt sig således:

Antal 
klasser

Antal 
elever

Antal 
udstatio
neringer

Periode

3. realklasser ............................ 20 309 309 1 uge
10. klasser ................................ 9 114 114 1 uge
9. klasser .................................... 13 220 427 2X1 uge
9. klasser Sorgenfriskolen . . . . 2 18 36 2X2 uger
8. klasser Sorgenfriskolen . . .. 2 18 18 1 uge
Andre ........................................ - 52 52 1 uge

46 731 956 -

Vedrørende den følgende opstilling over den procentvise fordeling pä 
hovedområderne bemærkes, at området LANDBRUG m. v. også inde
holder hestepasning, hundekennel, visse laborantområder, landinspek
tør og teknisk tegner, at området SMEDEFAG m. v. også indeholder 
ingeniør, laborant og teknisk tegner, at BYGGEFAG m. v. også indehol
der arkitekt og teknisk tegner, at HANDEL og KONTOR indeholder 
edb, shipping, posthus, apotek, bibliotek, bank og sparekasse, at FOR
SVARET m. v. ikke indeholder håndværksfag inden for konstabeltje
nesten, at OMSORG m. v. også indeholder veterinærsygepleje, dyrlæ
ge, jordemoder og klinikassistent, samt at KUNSTNERISK ARB. m. v. 
indeholder dekoratør, fotograf, indretningsarkitekt og reklametegner.

Fagområde Drenge Piger

Landbrug, gartneri, skovbrug m. v.......................... 10,8 % 7,0 »/o
Søfart, fiskeri .......................................................... 2,5 »/o 0,0 %
Smede- og mekaniske fag ...................................... 33,3 % 2,1 %
Andre håndværksfag ............................................ 15,7 °/o 5,4 %
Bygge- og anlægsfag .............................................. 7,5 % 0,0 %
Handels- og kontorfag ........................................ 12,6 «/o 21,1 %
Forsvar, vagttjeneste, trafik ................................ 2,5 »/o 0,0 %
Hotel- og servicefag............................................... 2,1 «/o 3,2 %
Omsorg, pleje, socialt arbejde................................ 0,8 »/o 31,5 %
Pædagogisk arbejde og oplysning ........................ 6,4 »/o 20,1 %
Kunstnerisk arbejde og kunsthåndværk............... 5,8 % 9,6 %
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Udstationeringernes antal sammenlignet med tidligere.

1961/62 ...................................... 297 elever 4C6 udstationeringer
1962/63 ...................................... 425 - 699
1963/64 ...................................... 501 - 743
1964/65 ...................................... 603 - 826
1965/66 ...................................... 678 - 919
1966/67 ...................................... 641 - 921
1967/68 ...................................... 680 - 902
1968/69 ...................................... 694 - 961
1969/70 ...................................... 751 - 967
1970/71 ...................................... 731 - 956

Feriekoloniarbejdet

Lyngby-Taarbæk kommune ejer 4 feriekolonier: 
»Ahl-kolonien«, 8400 Ebeltoft, tlf. (06) 34 14 21. 
»Gedesby-kolonien«, 4874 Gedser, tlf. (03) 87 91 48. 
»Broager-kolonien«, 6310 Broager, tlf. (04) 44 11 33. 
»Ulse-kolonien«, 4690 Haslev, tlf. (03) 69 84 03.
Koloniopholdene er i 1971 tilrettelagt af feriekoloniernes forretnings
fører, lærer Jørn Baltzer, Virum skole.
Kolonierne har i 1971 været benyttet på følgende måde:

Ahl-kolonien:
22/6- 4/8: 3 hold, i alt 144 børn og 12 ledere.

Gedesby-kolonien:
2/6-15/6: 1 hold, i alt 49 børn og 6 ledere (Lilleputhold). 

22/6- 4/8: 3 hold, i alt 132 børn og 15 ledere.

Broager-kolonien:
22/6- 4/8: 3 hold, i alt 219 børn og 21 ledere.

Ulse-kolonien:
22/6- 4/8: 3 hold, i alt 86 børn og 9 ledere.

Herudover har Broager-kolonien haft 3 pensionisthold, og Ulse-kolo
nien har været anvendt til et stort antal klasser på kortere ophold.
Et hold på 15 drenge var under ledelse af lærer Erik Laursen på som
merlejr i »Høvringen« på »Den norske skiskole« som vor venskabsby 
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Askims gæster. I lejren deltog elever fra alle fire venskabsbyer.
Udgifterne ved feriekoloniernes drift afholdes af Lyngby-Taarbæk 
kommune, idet dog forældrene betaler de egentlige forplejningsudgifter. 
Kostprisen var i år 260 kr. for et 14 dages ophold, idet der dog kunne 
søges om nedsættelse af betalingen. Af de 581 deltagere på ferieholdene 
fik 289 nedsættelse af koloniprisen.

Ferierejser

Til ferierejser til sommerlejre for ungdomsorganisationer m.v. er der i 
sommerferien 1970 udstedt rejsehjemmel til 1446 børn med 135 led
sagere.
Kommunens udgift hertil har andraget i alt.............................................. kr. 6.346,04

Frivillig skolemusik

I skoleåret 1970/71 har eleverne på 9 af kommunens skoler haft tilbud 
om at deltage i frivilligt musikarbejde under den gældende skolemusik- 
ordning.
Herudover har der på særlige vilkår fundet orkesterarbejde sted på 
Lundtofte skole.

Samordningen af det frivillige musikarbejde er varetaget af skolemusik- 
ledernes koordineringsudvalg.
Efter den gældende musikordning betales musikundervisningen fuldt 
ud af hjemmene, idet dog instrumenter udlånes i betydeligt omfang. 
Deltagelse i orkester- og korarbejde er gratis for eleverne.

Deltagelse: Musikundervisning .............................. 962 elever (16,7 %)
Orkesterspil ........................................ 312 elever ( 5,4 %)
Korsang ................................................. 162 elever (2,8 %)

Den samlede musikaktivitet kan udtrykkes ved, at der i det frivillige 
musikarbejde er bogført 1436 »elevenheder« i skoleåret 1970-71. Det 
svarer til 24,9 °/o af det samlede elevtal på de pågældende skoler, idet 
en del elever dog har deltaget i flere musikaktiviteter. Hertil kommer 
yderligere 88 udgåede elever og andre, der har været medlemmer af
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orkestrene, således at antallet af orkestermedlemmer reelt har været 
400 og det samlede antal deltagere i det frivillige musikarbejde 1524. 
Ikke alle skoler har haft egne orkestre. Hvad angår orkesterspil har der 
i stor udstrækning været etableret samarbejde skolerne imellem.

Elevernes fordeling på de forskellige faggrupper:

Forberedende musikundervisning (sang, spil og bevægelse I og II) 353 ( 36,7%)
Sopranblokfløjte ................................................................................... 112 ( 11,6%)
Alt-, tenor- og basblokfløjte ............................................................... 35 ( 3,6 %)
Mandolin/mandola ............................................................................... 60 ( 6,2 %)
Guitar ................................................................................................... 170 ( 17,7%)
Strygeinstrumenter ............................................................................... 58 ( 6,0 %)
Træblæseinstrumenter ........................................................................... 63 ( 6,5 %)
Messingblæseinstrumenter ................................................................... 36 ( 3,7 %)
Slagtøj ................................................................................................... 6 ( 0,6 %)
Andre instrumenter (herunder supplerende klaverundervisning) .. 69 ( 7,2 %)

I alt .... 962 (100,0 %)

For nogle musikfags vedkommende har undervisningen været delvis cen
traliseret, således at en del elever er blevet undervist på en anden skole, 
mens administrationen er foregået over den enkelte elevs egen skole.

Orkesterarbejdet har omfattet 14 lokale orkestre og 8 fællesorkestre, i 
alt 22 orkestre:

Lokale orkestre:
7 blokfløjteorkestre på 4 skoler med i alt.................. 76 medlemmer
5 mandolinorkestre på 5 skoler med i alt.................. 82 medlemmer
1 guitarorkester på 1 skole med i alt............................ 12 medlemmer
1 »Orff-orketer« på 1 skole med i alt............................ 13 medlemmer

I alt ... . 183 medlemmer
Heraf 182 nuværende elever = 3,2 °/o af skolernes elevtal pr. 1/4 1971.
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Fællesorkestre

A. Ungdomsniveau

nuvær. 
elever

udg.
elever

andre 
medl.

medl. 
i alt

1 symfoniorkester .................. .............. 23 6 11 40
1 harmoniorkester .................. .............. 11 31 9 51
1 mandolinorkester .............. .............. 10 14 4 28

44 51 24 119

B. Juniorniveau

nuvær. udg. andre medl.
elever elever medl. i alt

1 symfoniorkester .................. .............. 13 0 2 15
1 harmoniorkester .................. .............. 22 2 3 27

35 2 5 42

C. Begynderniveau

nuvær. 
elever

udg.
elever

andre 
medl.

medl. 
i alt

1 strygeorkester ........................ ............ 22 0 5 27
1 træblæseorkester ................... ............ 14 0 0 14
1 messingblæseorkester ............ ............ 15 0 0 15

51 0 5 56

I alt 217 medlemmer i fællesorkestrene, heraf 130 nuværende elever = 
2,2 % af skolernes elevtal pr. 1/4 1971.
Fællesorkestrenes prøvearbejde foregår på Engelsborgskolen.
51 lærerkræfter har været tilknyttet det frivillige musikarbejde, nogle 
med flere forskellige funktioner:

Skolemusikledelse .............................. 9
Orkesterledelse ................................... 11
Musikundervisning ............................. 41

23 af musiklærerne har været tilknyttet mere end én skole (2-6).

58



Orkesterledelse og orkestre

Carl Toftlund Lyngby-Taarbæk Skolernes Ungd.-Symf.ork. (40) 
Lyngby-Taarbæk Skolernes Ungd.-Harm.ork. (51)
Lyngby-Taarbæk Skolernes Jun.-Symfoniork. (15)
Lyngby-Taarbæk Skolernes Jun.-Harmoniork. (27)
Lyngby-Taarbæk Skolernes Strygeorkester (27)

Holger Villy Olsen Lyngby-Taarbæk Skolernes Træblæseorkester (14)
Svend Kragelund
Jensen Lyngby-Taarbæk Skolernes Messingblæserork. (15)
Buur B. Rasmussen Lyngby-Taarbæk Skolernes Ungd.-Mandol.ork. (28)

Engelsborgskolens mandolinorkester (18)
Hummeltofteskolens mandolinorkester (17)
Trongårdsskolens mandolinorkester (17)

Georges Ravn Taarbæk skoles mandolinorkester (12)
Baunegårdsskolens guitarorkester (12)

Dieter Philips Virum skoles mandolinorkester (18)
Karen Jespersen Baunegårdsskolens blokfløjteork. I a, b og II (36)
Ellen Nielsen Engelsborgskolens blokfløjteorkester I og II (18)
Jørgen Østergaard Fuglsanggårdsskolens blokfløjteorkester ( 9)
Maria Peters Kongevejens skoles blokfløjteorkester (13)
Leif Hindsgaul Kongevejens skoles »Orff-orkester« (13)

På de enkelte skoler har der i det forløbne skoleår været afholdt i alt 
10 koncerter under medvirken dels af lokale kræfter, dels af skolernes 
fællesorkestre. Derudover har skolerne i nogen udstrækning benyttet sig 
af musikafdelingerne i forbindelse med forskellige arrangementer for 
forældre og elever i og uden for skoletiden. Adventssamlingen, skolens 
juleafslutning og årsafslutning med dimissionsfest er eksempler herpå, 
og også skolens fødselsdag, fastelavnsfest og skoleteater har flere steder 
givet anledning til medvirken af kor og ensembler.
Internt er musikarbejdet blevet stimuleret gennem nær kontakt med ele
vers og ensemblemedlemmers forældre og pårørende ved musikunder
visningens egne forældredage og årsafslutninger og under musikaftener 
af mere intim karakter end de »åbne« koncerter. Fællesorkestrenes store 
arrangement »Søndagen før jul«, der nu samler flere hundrede medvir
kende og pårørende til musik- og hygge-komsammen ad 2 omgange — 
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eftermiddag og aften - var for første gang, og med stor succes, henlagt 
til festsalen på Jonstrup Seminarium.

Musiklejrskoler og -kurser har været gennemført i 3 tilfælde, alle for 
medlemmerne af nogle af mandolinorkestrene. Engelsborgskolens, Hum- 
meltofteskolens og Trongårdsskolens mandolinorkestre var på musik
lejrskole den 18.-20. oktober på vandrerhjemmet i Kiel i forbindelse 
med en efterfølgende koncertrejse til Oldenburg og den 17. og 18. april 
på vandrerhjemmet »Laugsgården« ved Fredensborg, hvor også Ung- 
doms-Mandolinorkestret gennemførte musiklejrskole den 20.-21. marts. 
De forskellige orkestre har medvirket ved et stort antal arrangementer 
og afholdt en del selvstændige koncerter.

Deltagelse

1967-68 1968-69 1969-70 1970-71
elever °/o elever "/o elever »/o elever »/o

Musikundervisning .... 1304 20,5 1165 19,1 1010 17,3 962 16,7
Orkesterspil .................. . . . . 256 4,0 263 4,2 306 5,2 312 5,4
Korsang ......................... .... 366 5,7 317 5,1 227 3,9 162 2,8

Elevfordelingen på de enkelte musikfaggrupper

1967-68 1968-69 1969-70 1970-71
elever "/o elever «/o elever »/o elever »/o

Sang, spil og bevæg. I og II 524 40,2 470 40,3 398 39,4 353 36,7
Sopranblokfløjte ................. 218 16,7 173 14,7 136 13,5 112 11,6
Alt-, tenor- og basbi.fl.......... 59 4,5 53 4,5 44 4,4 35 3,6
Mandolin/mandola .............. 95 7,3 82 7,0 64 6,3 60 6,2
Guitar ...................................... 182 13,9 176 15,1 175 17,3 170 17,7
Strygeinstrumenter ................. 49 3,8 39 3,4 46 4,6 58 6,0
Træblæseinstrumenter .......... 34 2,6 39 3,4 44 4,4 63 6,5
Messingblæseinstrumenter . . . 19 1,5 19 1,6 18 1,8 36 3,7
Slagtøj ..................................... 8 0,6 5 0,4 5 0,5 6 0,6
Andre instr, (incl. klaver) . . 116 8,9 109 9,4 80 7,9 69 7,2

1304 100 1165 100 1010 100 962 100
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Antal orkestermedlemmer i de 4 hovedorkestertyper

1967-68 1968-69 1969-70 1970-71

Blokfløjteorkestre ........................ 119 96 132 76
Mandolin/guitarorkestre .............. 103 122 115 122
Strygeorkestre m./u. blæsere ........ 45 67 67 82
Blæseorkestre ................................ 42 48 65 107

309 333 379 387

Fysioterapeutordning ved Sorgenfriskolen

Der er tilsammen givet 1076 behandlinger i skoleåret 1970/71 til i alt 
67 elever, hvoraf 8 var elever i andre skoler.
Antallet af behandlinger pr. barn varierede fra 2-36:

Antal behandlinger 
givet til antal børn

2-10 11-20 21-30
25 25 11

31-36
6

12 er ophørt med behandling på grund af bedring.
15 holder pause (deraf 10 med holdningsfejl).
11 har afsluttet skolen.
4 er gået ud i årets løb.

27 er i behandling (deraf 22 med holdningsfejl).
6 skal i gang efter ferien (3 nye venter).

Fysioterapi blev givet for:

Fod- eller benlidelser................................. til 10 elever
Deformiteter ..............................................  til 4
Hjerneskade ................................................. til 6 —
Talevanskeligheder ..................................... til 9 -
Forkert vejrtrækning .................................. til 2 -
Afspænding ................................................. til 2 —
Holdningsfejl ..............................................  til 50

Såfremt en elev er behandlet for flere lidelser, er eleven i oversigten 
medregnet ved hver af de pågældende lidelser.
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Kuratorordning ved Sorgenfriskolen

Kuratorarbejdet ved Sorgenfriskolen er i skoleåret 1970/71 blevet fort
sat efter samme retningslinier som de foregående år.
Kuratorerne tilbyder Sorgenfriskolens elever og deres hjem vejledning, 
•sær i forbindelse med spørgsmål, der opstår ved skolegangens ophør og 
i årene umiddelbart efter. Et af de spørgsmål, der ofte har trængt sig 
på, er spørgsmålet om fortsat skolegang, hvilket kuratorerne anbefaler 
bl. a. for at søge at modvirke for hyppige erhvervsskift i en tidlig al
der. For de fleste vil det betyde større modenhed inden erhvervsvalget.

Oversigt over de seneste fem års afgangshold ved Sorgenfriskolen for
delt efter klassetrin og køn.

1967 1968 1969 1970 1971

dr. pi. °/o dr. PI. »/o dr. pi- °/o dr. pi. °/o dr. ni. °/o

7. klasse . . 1 0 6 1 0 7 0 1 4 0 2 9 1 1 7
8. klasse . . 2 2 24 1 2 20 3 1 16 2 1 14 6 0 21
9. klasse . . 1 3 24 4 0 27 5 0 20 1 4 23 3 5 29

10. klasse . . 4 4 47 3 4 47 9 6 60 8 4 54 8 4 43

I alt ........ . 8 9 9 6 17 8 11 11 18 10

Udskrivning, uddannelse og optræning.
I skoleåret 1970/71 blev der således udskrevet 28 elever over undervis
ningspligtig alder fra Sorgenfriskolen. 22 modtog skolens afgangsbevis i 
juni måned, 6 var blevet udmeldt i årets løb.
Vor undervisning og optræning af handicappede skulle gerne føre ud 
over den undervisningspligtige alder og bidrage til at mindske antallet 
af dem, der på grund af et handicap ikke kan tilbydes en uddannelse. 
Derfor er det glædeligt, at over halvdelen af de senest udskrevne elever 
fra Sorgenfriskolen har haft mulighed for og også valgt en fortsat ud
dannelse, enten på skole eller i erhvervslivet. Vi har i sidste års rap
port omtalt de store vanskeligheder, der for en tidligere hjælpeskole
elev kan være forbundet med at gennemføre et læreforhold, og vi har 
fremhævet det ønskelige i, at fagskolerne i en vis udstrækning fortsatte 
folkeskolens specialundervisning. Desværre er man endnu ikke nået så 
langt, men det er glædeligt, at det på en del fagskoler er muligt at til-
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byde vore elever ekstra undervisning, hvilket viser, at man har for
ståelse for hjælpeskoleelevernes særlige indlæringsproblemer. I et enkelt 
tilfælde er det ved en positiv indstilling fra mesteren og økonomisk bi
stand fra børne- og ungdomsværnet lykkedes at give en lærling et 
ekstra ophold på hans fagskole. Da det er vanskeligt at opnå dispensa
tion m. h. t. de krav, der stilles til en svendeprøve, finder vi det rimeligt 
at udvide den teoretiske undervisningstid, selv om det skulle med
føre øget læretid. I dag, hvor mesterlærens mangler ofte fremhæves, 
skulle vi måske fraråde vore elever at gå i lære, men vi tror, at de mest 
målbevidste af vore elever, bl. a. gennem en nær kontakt til deres lære
mester, får en start i erhvervslivet, der lidt efter lidt lærer dem at stå 
på egne ben.
Vi ved, at en stor del af vort elevklientel ikke ønsker en tilværelse, hvor 
de dagligt udsættes for belastende indlæringssituationer. De bliver som 
regel før eller senere beskæftiget ved ufaglært arbejde. Derfor skulle 
man umiddelbart tro, at vi blandt den gruppe, der straks vælger et 
ikke-fagligt arbejde, vil finde de bedst tilpassede, men det er ikke altid 
tilfældet. Har de forladt skolen uden noget egentligt erhvervssigte, vil 
det ofte blive ganske tilfældigt, hvilken arbejdsplads de vælger. Arbej
dets art bliver underordnet, lønnen altafgørende, og betydningen af 
et godt arbejdsklima noget, de først meget senere får forudsætninger for 
at værdsætte.
Det er måske forståeligt, at de 6, der forlod skolen i »utide«, og den 
ene dreng, der blev udskrevet af 7. klasse, er blandt de 11, der ikke har 
ønsket at gå ind i et optrænende job, men det er beklageligt, at kun 4 
af de 11 — 3 efter fuldført arbejdspraktik i 10. klasse - har kunnet fast
holde den beskæftigelse, de fik ved udmeldelsen. Uanset hvilke moti
ver, der fra eleven og dennes hjem ligger bag en udmeldelse i utide 
(som regel angives mulighed for læreplads), må vi erkende, at det ofte 
har vist sig særlig vanskeligt for kuratorerne at få kontakt med netop 
denne elevgruppe. Det er beklageligt, fordi det ikke sjældent er blandt 
dem, vi møder de største vanskeligheder. Udvidelsen af undervisnings
pligten vil ændre denne gruppes muligheder radikalt og forhåbentlig 
give dem en chance for en start lidt mere på lige fod med andre.

Kontakten med de udskrevne elever.
Da en god erhvervsstart er særlig vigtig for de intelligenshandicappede, 
har vi som tidligere år koncentreret os om at mindske overgangsvanske
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lighederne for de senest udskrevne og bistå dem, der på eget initiativ 
har opsøgt skolen. Vi har ikke set os i stand til at følge alle, og vi har 
derfor måttet opgive den hidtidige statistik over tidligere elevers er
hverv. Kontakten med de »gamle« elever har fundet et naturligt leje. 
Jo længere tilbage i tid vi går, des færre elever følger vi.
I løbet af de sidste 5 år har ca. 100 elever forladt Sorgenfriskolen. Vi 
har kendskab til, hvorledes det går de fleste - ca. 90 °/o, relativ god kon
takt med noget over halvdelen, og 20 har vi i årets løb kunnet hjælpe 
på forskellig vis. Karakteren af den bistand, vi har ydet, har ikke ad
skilt sig fra tidligere års opgaver. Vore virkelige vanskeligheder opstår 
som regel, når love og sædvane ikke giver plads til de undtagelser, som 
er påkrævede, for at vor bistand kan være en virkelig hjælp. Vi har 
blandt lokale hjælpeforanstaltninger savnet en ungdomspension. Det vil
le være til stor gavn for netop vore voksne unge, hvis vi havde en reel 
mulighed for at tilbyde dem et logi under betryggende forhold.

Samarbejde.

Samarbejde med den kommunale ungdomsskole er blevet udbygget. Ku
ratorerne har været med ved indskrivningen af elever til ungdomsskolen 
og assisteret, da holdene til specialundervisning skulle sammensættes. 
Rigtigt udnyttet er den nye ungdomsskolelov et enestående tilbud til de 
unge handicappede.
Kontakten til de øvrige institutioner, det har været naturligt at sam
arbejde med, har været tilfredsstillende, dog håber vi stadig på, at lan
dets revalideringscentre vil samordne deres retningslinier for den bi
stand, de ønsker og har mulighed for at tilbyde de svagtbegavede.
De lokale virksomheder har været meget imødekommende, og vi har 
som regel mødt stor forståelse for de vanskeligheder, vort klientel har, 
når vi har introduceret et ungt menneske på en arbejdsplads eller som 
mellemmand søgt at bedre den handicappedes forhold.

Arbejdspraktik — en forsøgsordning.

I 5 år har eleverne i skolens 10. klasse deltaget i arbejdspraktik. I alt har 
31 drenge og 22 piger deltaget i forsøget. Drengene har haft den mest 
kontante hjælp, idet 24 af dem fandt deres nuværende erhverv. 20 er 
beskæftiget, hvor de har været i arbejdspraktik, og 17 er kommet i lære, 
2 er udlærte i det forløbne år. 4 har tilsyneladende stadig vanskeligt ved 
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at finde sig til rette - de 2 udmeldte sig efter et par måneders forsøg, og 
de to andre har trods flere tilbud ikke kunnet træffe et valg.
Af de 22 piger har 10 valgt at supplere deres uddannelse med et op
hold på efterskole, husholdningsskole eller højskole. 6 har gennemført 
en uddannelse, 10 er beskæftiget ved et erhverv, der er det samme eller 
beslægtet med det arbejde, de prøvede i 10. klasse. Endelig kan det næv
nes, at 6 modtager hjælp, enten som revalideringsstøtte eller invalide
pension.
Arbejdspraktikordningen er stadig etableret som forsøg, men den rum
mer så mange fordele, at der snarest bør skabes forudsætninger for en 
mere permanent ordning. Fordelene ligger måske på det indlærings
psykologiske plan. Den unge arbejdspraktikant modtager sin oplæring 
efter samme principper som i specialarbejderuddannelsen med skiftevis 
teori og praktik, men han lever i et miljø, der på mange måder minder 
om lærlingens. Det burde have mange fordele, men den handicappede 
befinder sig i virkeligheden mellem to uddannelsessystemer, der endnu 
ikke kan koordineres. Dette kan medføre, at vi, der i praksis skal admi
nistrere ordningen, må bevæge os på kanten af lovene. Forsøgene, der 
gennemføres mange steder i landet, afspejler de handicappedes situa
tion. De politisk ansvarlige udtrykker ønsker om integration, men skri
ver ikke altid lovene, så de, der arbejder i det forebyggende socialpæda
gogiske arbejde, får tilstrækkelig mulighed for at kunne støtte dem, for 
hvem integration er mulig. Vi savner virkelig det cirkulære, der »cemen
terer« arbejdspraktikken.

Specialarbejderkursus.

Fra april til juni deltog 3 drenge fra skolens 9. klasse i et 1 O-ugers 
kursus i bygge- og anlægsfag i Køge. Kurserne, der administreres af 
Herlev ungdomsskole, er et led i en række forsøg, der skal give hjælpe
skoleelever en uddannelsesmulighed. Hidtil har 11 af Sorgenfriskolens 
drenge med stort udbytte deltaget i kursusrækken.

Erhvervsorientering.

I det forløbne år blev fagets timetal fastlagt i den timeplan, der nu er 
gældende for landets specialundervisning. Dette medførte ikke nogen 
ændring for Sorgenfriskolen. Med 2 timer ugentligt på 8. og 9. klasse
trin og et tilsvarende timetal i 10. klasse er der givet eleverne mulighed 
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for hvert år at modtage ca. 80 timers orientering om arbejdslivet uden 
for skolen, og man har hermed især sammenlignet med den almindelige 
skole placeret faget centralt i det samlede undervisningsbillede. Det 
store obligatoriske timetal bør øge kravene om fornyelse af fagets un
dervisningsmateriel. Trods spredte forsøg savner fagets lærere stadig et 
virkelig godt materiale.

Lejrskole.
Da lejrskoleopholdet betragtes som et led i skolens udslusningsproces, 
har kuratorerne de sidste to år deltaget i 9. klassernes 8 dages ophold 
på Ahl-kolonien. Der har kun været grund til at udtrykke tilfredshed 
med det udbytte, såvel elever som ledere har haft af opholdene.

Lejrskoler

I henhold til gældende bestemmelser kan der arrangeres lejrskoleophold 
for eleverne i kommuneskolernes 8. klasser og 1. realklasser samt for 
læseklasserne 1 gang ud over 8. klassetrin.
I skoleåret 1970/71 var 40 klasser fra kommunens skoler på lejrskole, 
jfr. nedenstående oversigt:

Lejrskoleopholdet er gratis for eleverne.

Ahl-kolonien:
Efterår 1970 
5 8. klasser

Forår 1971
5 8. klasser
2 1. realklasser
1 9. klasse

6 1. realklasser

Broager-kolomen: 1 8. klasse 2 8. klasser
9 1. realklasser 5 1. realklasser

Gedesby-kolonien:

Ulse-kolonien:

2
1

8. klasser
1. realklasse

1 6. læseklasse
Vandrerhjem o. lign.: — 1 1. realklasse
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Skolebespisning

I henhold til lov af 22. juni 1962 om offentlig skolebespisning blev der 
hver skoledag i perioden 1. september 1970-31. maj 1971 udleveret 
Vi 1 sødmælk til børnene på 1.-10. klassetrin i de i kommunen belig
gende skoler, når forældrene havde fremsat ønske derom.
I perioden 1. november—30. april blev der endvidere udleveret en fro
kostpakke hver skoledag til de børn, der ifølge skolelægens skøn havde 
behov derfor, og hvis forældre ønskede det.

Tilmeldingen pr. 1. november 1970 til disse ordninger fremgår af føl
gende oversigt:

Antal 
børn 
På 
1.-10. 
klasse
trin

Deltager i mælkeudleveringen
Deltager 
i 
udleve
ringen af 
frokost
pakker

1.-7.
klasse
trin

8.-10. 
klasse
trin I alt I pct.

Engelsborgskolen .... 631 376 150 526 83,4 0
Ulrikkenborgskolen . . 447 277 85 362 81,0 0
Lindegårdsskolen .... 650 409 121 530 81,5 0
Hummeltofteskolen . . 844 468 76 544 64,5 0
Virum skole .............. 835 516 154 670 80,2 0
Fuglsanggårdsskolen . 792 491 91 582 73,5 0
Kongevejens skole . . 540 276 138 414 76,7 0
Lundtofte skole .... 728 462 108 570 78,3 17
Trongårdsskolen .... 748 451 154 605 80,9 0
Taarbæk skole .......... 214 145 35 180 84,1 0
Baunegårdsskolen . . . 691 539 72 611 88,4 5
Sorgenfriskolen ......... 142 81 47 128 90,1 8
Lyngby private skole 454 304 84 388 85,5 0
Set. Kn. Lavard skole 242 228 — 228 94,2 0
Billums skole ............. 139 46 49 95 68,3 0
Lyngby statsskole . . . 69 - 58 58 84,1 0
Virum statsskole .... 28 - 22 22 78,6 0

I alt .... 8194 5069 1444 6513 79,5 30

Udgifterne til skolebespisning har i regnskabsåret 1970/71 andraget 
følgende beløb:
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Smørrebrød
Mælk ....

................ kr. 6.884,97

................ kr. 423.605,76

I alt .... kr. 430.490,73

Skolebibliotekerne

Skolebiblioteksudvalget

Direktør Ole Harkjær (formand)
Advokat Inger Giødesen
Ekspeditionssekretær Carlo Hansen
Overlærer Knud Lange
Skoleinspektør E. Rosdahl
Overlærer Johan Jørgensen
Skoledirektøren
Stadsbibliotekaren
Folkebibliotekets ledende børnebibliotekar.
I udvalgets møder deltager endvidere skolebiblioteksinspektøren.

Skolebibliotekarerne
1. Skolebibliotekar
2. Assisterende skolebibliotekar

Engelsborgskolen 1. Ib Sven Christensen
2. Henning Petersen

Ulrikkenborgskolen 1. Gunnar Elmer
2. Marie Thøger

Lindegårdsskolen 1. Mogens Andersen
N. E. Petersen

Hummeltofteskolen 1. Asgar T. Pedersen
2. Per Gossmann

Virum skole 1. Johan Jørgensen
2. Jørn A. Baltzer

Fuglsanggårdsskolen 1. Vagn B. Ovesen
2. Gunnar Selmer Krogh
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Kongevejens skole 1. G. Borup Jensen (til 31.7. 1970) 
Jesper Sandvad (fra 1. 8. 1970)

2. Jesper Sandvad (til 31. 7. 1970) 
Tonny Jensen (fra 1. 8. 1970)

Lundtofte skole 1. Søren Bruun
2. Aase Rühmann (til 31. 7. 1970) 

Fro Galskov (fra 1. 8. 1970)

T rongårdsskolen 1. Torben H. Bekner
2. H. C. Eskildsen

Taarbæk skole 1. Johannes Schultz

Baunegårdsskolen 1. J. Lebech
2. Knud Holm

Sorgenfriskolen 1. Palle Mitchell.

Bogudvalget.

I udvalgets møder deltager skole- og børnebibliotekarerne, herunder 
ledende børnebibliotekar og skolebiblioteksinspektør.
Møderne tilrettelægges i et samarbejde mellem den ledende børnebiblio
tekar og skolebiblioteksinspektøren, og skolebibliotekarerne deltager 
i bestræbelserne på at inddrage skolerne i det planlæggende arbejde ved 
at indsamle og videresende forslag.
Ved bogudvalgets møder tages stilling til indkøb af nye bøger, og den 
hidtil anvendte behandlingsprocedure med, at hver titel forelægges for 
2-3 skolebibliotekarer + børnebibliotekarer, har været fastholdt i be
stræbelse på at opnå den mest saglige baggrund for beslutningen om 
anskaffelse og for at give den bredest mulige orientering om bogpro
duktionen. I vidt omfang har skolebibliotekarerne desuden konsulteret 
kolleger med speciel faglig baggrund forud for deres indstilling til bog
udvalget.
Til trods for en vis afmatning i bogproduktionen i årets sidste måne
der har antallet af behandlede titler været betydeligt større end no
gensinde - i forhold til 1969/70 en stigning på 50 %. Bogudvalgets ar
bejde har derved været betydeligt mere omfattende end tidligere.
Udover behandling af de ordinære lister har bogudvalget taget beslut- 
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ning vedrørende forslag fra de enkelte skolers lærerråd eller fagudvalg 
samt forskellige underudvalg.
Bogudvalget har tilstræbt den tættest mulige kontakt med de enkelte 
skoler gennem forslag og forespørgsler samt løbende information gen
nem udsendelse af forhåndsorientering og tilvækstlister.
I et samarbejde mellem den ledende børnebibliotekar og skolebiblio
teksinspektøren foretages en ajourføring af bogbestanden vedrørende 
bøger, der foreligger i nye udgaver og oplag.

Virksomheden.

Den kraftige stigning i udlånstallet på ca. 33 %, som året 1969/70 ud
viste, har holdt sig i 1970/71 og er endda yderligere forøget med ca. 
8 °/o. Dette kan tolkes som udtryk for et fortsat behov for anvendelse 
af skolebibliotekernes samlinger i undervisningen, idet væksten i de 
senere år på intet tidspunkt er modsvaret af en tilbagegang i de offent
lige børnebibliotekers virksomhed - tværtimod.

Fællessamlingens udlån af klassesæt har udvist en fordobling over en 
treårig periode:

1968/69: 12.607 bind, 428 sæt
1969/70: 15.081 bind, 523 sæt
1970/71: 25.607 bind, 893 sæt

Gennem fællesaftale og en indarbejdet procedure har der været en be
tydelig vækst i udvekslingen af materialer mellem de enkelte skoler, 
specielt i forbindelse med afvikling af større emne- og featurearrange
menter. Dette giver en mere dækkende service samt en mere rationel 
udnyttelse af samlingerne.

Ifølge skolebiblioteksinspektørens årsberetning 1970/71 havde skole
bibliotekerne pr. 31. marts 1971 følgende bogbestand:
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Klassesæt 
antal bind

Lærer
bibliotek

Øvrige 

Faglitt.

bogbestand

Skønlitt.

Bogbest.

I alt

Engelsborgskolen ........... 1.307 142 2.999 4.338 8.786
Ulrikkenborgskolen . . . . 1.286 134 3.294 3.960 8.674
Lindegårdsskolen ........... 1.273 152 3.264 4.101 8.790
Hummeltofteskolen . . . . 1.135 146 3.469 3.894 8.644
Virum skole ................... 1.596 141 3.362 3.830 8.929
Fuglsanggårdsskolen 1.495 137 3.354 4.209 9.195
Kongevejens skole ........ 707 146 3.436 3.961 8.250
Lundtofte skole ............ 1.452 145 3.181 3.541 8.319
Trongårdsskolen ........... 1.089 134 3.922 4.642 9.787
Taarbæk skole ............... 753 154 2.562 2.214 5.683
Baunegårdsskolen ........ 1.494 125 3.096 4.537 9.252
Sorgenfriskolen ............ 554 149 1.427 2.078 4.208
Ahl-kolonien ................ 73
Broager-kolonien ........... 109
Gedesby-kolonien ........ 72
Skolebiblioteksinsp........... 23
Fællessamlingen ............ 19.486

I alt . . . 14.141 1.705 37.366 45.305 118.280

Skolebibliotekerne og fellessamlingen - excl. klasseset og lererbiblio
tek:

Faglitteratur Skønlitteratur I alt 

1.4. 1970 ................................................. 31.499 42.027 73.526
Tilvækst 70/71 ...................................... 6.780 4.048 10.828
Afgang 70/71 .......................................... 636 770 1.406

31.3.1971 ................................................. 37.643 45.305 82.948

Lererbibliotekerne:
1.4.1970 .................................................. 571 571
Tilvækst 70/71 ...................................... 1.123 12 1.135
Afgang 70/71 ........................................... 1 1

31.3.1971 .................................................. 1.693 12 1.705
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Klassesæt — skolernes og fællessamlingens:
1.4.1970 .................................................. 27.944
Tilvækst 70/71 ...................................... 6.134
Afgang 70/71 .......................................... 451

31.3.1971 ................................................. 33.627

U dlånsvirksomheden
Udlån — excl. klassesæt:

1970/71 1969/70
I alt I alt

Aim. udlån .................................................. 177.296 158.781
Klassebiblioteker ......................................... 42.787 46.488

Samlet udlån................................................. 220.083 205.269

De enkelte skolers udlån - excl. klassesæt:

Aim. udlån: Udlån direkte fra udlånsbiblioteket.
Klasseudlån: Udlån gennem faglærer af klassebiblioteker, emnebiblio

teker, frilæsningssæt m.m., sammensat fra udlånsbiblio
tek, fællessamling eller folkebibliotek.

Aim. udlån Klasseudlån I alt

Engelsborgskolen ......... .......................... 11.045 2.400 13.445
Ulrikkenborgskolen . . . .......................... 17.436 7.906 25.342
Lindegårsskolen ............. .......................... 10.189 4.829 15.018
Hummeltofteskolen . . . .......................... 23.859 3.356 27.215
Virum skole ................. .......................... 19.524 3.242 22.766
Fuglsanggårdsskolen .......................... 21.682 4.131 25.813
Kongevejens skole .... .......................... 10.015 1.016 11.031
Lundtofte skole .......... .......................... 15.174 1.641 16.815
Trongårdsskolen .......... .......................... 29.454 9.828 39.282
Taarbæk skole ............. .......................... 1.994 1.205 3.199
Baunegårdsskolen ......... .......................... 11.976 905 12.881
Sorgenfriskolen ............. .......................... 4.948 2.328 7.276

I alt .... 177.296 42.787 220.083
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Skolebio

Lyngby-Taarbæk skolebio har i skoleåret 1970-71 vist følgende film:

For 4.-6. klassetrin:

»Tyven fra Bagdad« og »De pokkers unger«.
Hertil var tilmeldt 1462 elever, og hver film vistes ved 4 forestillinger.

For 7.-9. klassetrin:

»Den røde kappe«, »Anklagerens vidne« og »Viva Maria«.
Hertil var tilmeldt 1536 elever, og hver film vistes ved 4 forestillinger.

Skolebio har således haft 20 forestillinger for sine 2998 medlemmer.

Skoleidrætsstævner

Skoleidrætsstævnet 1970 blev afviklet på stadion over 2 dage.
Skoleidrætsstævnets første del blev som planlagt afholdt den 9. septem
ber.
I stævnet deltog elever fra 5.-10. klassetrin.
I lighed med de to foregående år var tilmeldingsbetingelserne således, 
at drengene udelukkende deltog i boldspil og stafetløb, medens pigerne 
havde atletikbanerne for sig selv. Som et forsøg var der i år mulighed 
for at tilmelde 5. klassetrin, såvel piger som drenge, til stafetløb i ube
grænset antal hold å 10 deltagere. Dette viste sig at være en stor succes, 
idet virkelig mange hold deltog.
En anden fornyelse ved dette års stævne var, at indmarchen var strøget, 
idet deltagerne blot samledes bag de respektive skolers skilte til en kort 
velkomst ved viceskoledirektør Aage Hansen. Traditionen tro under
holdt Lundtofte skoles orkester dog en halv time før stævnets åbning. 
Anden del af skoleidrætsstævnet blev, ligeledes som planlagt, afviklet 
den 11. september, selv om ingen af stævnerne i år var begunstiget af 
særlig godt vejr.

Nordisk skoleidrætsstævne 1971.
Det 5. skoleidrætsstævne mellem elever fra Lyngby-Taarbæk og kom- 
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munens tre nordiske venskabsbyer, Askim, Huddinge og Helsinge, af
holdtes i Lyngby i tiden 24.-28. maj 1971.
Der deltog 10 piger og 10 drenge fra hver af de fire byer, alle født i 
1958.
De gæstende elever var alle indkvarteret i private hjem.
Selve stævnet afvikledes onsdag den 26. maj på Lyngby stadion og gav 
følgende resultat:

Piger: Drenge:
Lyngby ...................... 112 points Helsinge .................. 109 points
Helsinge ..................... 107 points Lyngby .................... 104V2 points
Huddinge .................. 76 points Huddinge ............... 85 points
Askim ......................... 40 points Askim ...................... 34V2 points

Stævnet i 1972 afholdes i Huddinge.

Terrænløb.
Den 31. marts 1971 arrangerede skoleforvaltningen i samarbejde med 
Trongårdens Idrætsforening et terrænløb for skolernes ældste elever i 
Sorgenfri slotspark. Løbet blev afviklet i aldersgrupper, og de to yng
ste drengegrupper — de 13- og 14-årige - samt alle pigegrupper løb ca. 
800 m, medens de ældste drengegrupper løb ca. 2.000 m.
Arrangementet havde samlet stor interesse, idet ca. 650 elever deltog. De 
10 løb afvikledes under ret gunstige vejrforhold på 3 timer uden uheld.

Skolelægeordningen

Som skolelæger er pr. 1. august 1971 ansat:

Læge Eva Bruun Andersen, 
Blomstervænget 32, 
2800 Kgs. Lyngby.

Læge Jan Clausen, 
Trongårdsparken 63, 
2800 Kgs. Lyngby.

Læge Hans Leo-Hansen, 
Parcelvej 9,
2840 Holte.

Engelsborgskolen 
Ulrikkenborgskolen
Billums skole

Lundtofte skole 
Baunegårdsskolen 
Set. Knud Lavard skole

Geelsgård kostskole
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Læge Mary Løber, 
Lystoftevej 15, 
2800 Kgs. Lyngby.

Læge Carl Johan Sievers, 
Parkovsvej 9, 
2820 Gentofte.

Virum skole 
Kongevejens skole 
Sorgenfriskolen

Fuglsanggårdsskolen 
Lyngby private skole

Læge Erik Wamberg, 
Furesøvej 3 B, 
2830 Virum.

Hummeltofteskolen

Læge Bent Verning, 
Taarbæk Strandvej 65 B, 
2930 Klampenborg.

Lindegårdsskolen 
Trongårdsskolen 
Taarbæk skole

Som skolesundhedsplejersker er pr. 1. august 1971 ansat:

Alice Cavling, 
Lyngbygårdsvej 15 B, s. v., 
2800 Kgs. Lyngby.

Esther Holck-Christiansen, 
Nybrovænge 31, 
2800 Kgs. Lyngby.

Lindegårdsskolen 
Trongårdsskolen 
Taarbæk skole

Engelsborgskolen 
Ulrikkenborgskolen 
Billums skole
Lyngby private skole

Cora Jensen, 
V. Stuckenbergsvej 31, 
2800 Kgs. Lyngby.

Anna Margrethe Madsen, 
Grønnevej 123, 
2830 Virum.

Virum skole 
Kongevejens skole 
Sorgenfriskolen

Hummeltofteskolen 
Fuglsanggårdsskolen

Ebba Østergård, 
Langebjerg 12, 2. tv. 
2850 Nærum.

Lundtofte skole
Baunegårdsskolen
Set. Knud Lavard skole

Ved samtlige kommunale skoler er indrettet og monteret de fornødne 
lægeværelser.
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Udgifter vedr, skolelægeordningen i regnskabsåret 1970/71:

Honorar til skolelæger ............................................................................. kr. 156.705,12
Løn til skolesundhedsplejersker ............................................................... kr. 252.013,24
Pensionshenlæggelser ................................................................................. kr. 10.036,60
Bidrag til pensionsordning ....................................................................... kr. 7.244,90
Bidrag til ATP og dagpengefonden ...................................................... kr. 908,02
Andre udgifter ........................................................................................... kr. 11.415,95

I alt .... kr. 438.323,83
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Oversigt over sygelige tilstande m. v. hos eleverne 1970/71:

Sygelighedens art
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Adipositas ............................................... 30 19 8 27 11 21
Hjertelidelser ......................................... 0 0 1 3 1 1
Asthma ................................................... 6 3 4 10 4 9
Epilepsi og epileptiske ækvivalenter . . 4 4 2 8 0 3
Pareser efter polio .............................. 1 0 0 1 0 0
Psykiske lidelser ................................... 42 49 34 12 7 9
Talefejl ................................................... 3 1 12 3 12 5
Synsfejl ................................................... 2 0 0 0 0 0
Nedsat hørelse ....................................... 61 43 18 16 9 18
Øresygdomme ......................................... 3 2 6 5 2 5
Albuminuri ............................................. 1 0 3 0 0 0
Diabetes ................................................... 0 0 0 1 1 4
Andre sygelige tilstande ...................... 37 25 3 3 6 10

I alt ......................................................... 190 146 91 89 53 85

Antal elever ........................................... 628 442 649 843 794 780
Heraf ikke undersøgt ........................... 4 1 0 3 0 1
Antal elever, der udover den årlige un
dersøgelse er blevet tilsagt til undersøg. 14 11 25 32 31 39
Antal henvisninger til egen læge .... 59 40 31 65 71 64
Antal elever, der ikke er 
koppevaccinerede ................................... 19 8 39 8 0 4
Antal elever, der ikke er difteri
vaccinerede 3. gang ............................... 16 16 34 7 1 7
Antal elever, der ikke er polio
vaccinerede 4. gang ............................... 28 25 57 23 2 29
Tuberkulinpositive ................................. 4 6 1 0 3 1
Calmettevaccinerede før skolegangens 
begyndelse ............................................... 219 159 190 71 304 82
Calmettevaccinerede efter skolegangens 
begyndelse ............................................... 344 226 356 119 438 93
Tuberkulinnegative i indeværende sko
leår trods tidligere calmettevaccination 14 3 48 9 13 14
Tuberkulinnegative, ikke calmette- 
vaccinerede .............................................. 47 48 54 62 49 46

15 41 4 7 24 14 3 15 7 12 258
1 3 1 0 0 0 0 0 4 2 17
2 3 7 1 9 0 0 4 4 0 66
3 2 2 2 1 1 0 1 0 9 42
0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 4
7 54 41 10 56 13 14 22 1 13 384
9 21 27 3 44 10 0 11 0 31 192
0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 6

14 25 20 7 27 11 14 5 5 18 311
0 4 9 0 2 0 0 0 1 0 39
0 0 1 2 2 1 0 0 0 6 16
2 1 1 0 0 1 1 0 0 0 12

11 18 4 2 29 2 17 8 19 115 309

64 173 1.17 35 194 53 49 66 41 210 1656

531 711 7'52 210 679 139 136 244 419 116 8073
3 1 0 0 2 0 4 0 28 3 50

24 72 14 14 82 27 1 21 9 0 416
63 128 27 7 133 43 13 34 51 153 982

2 19 38 3 20 1 1 5 9 24 200

6 20 17 7 13 2 2 8 0 41 197

7 41 40 22 33 3 7 14 2 4 337
2 3 8 0 10 1 0 2 1 0 42

189 215 1!98 65 299 45 56 113 163 55 2523

303 410 3153 115 304 78 60 90 190 47 3526

1 8 41 10 12 2 4 3 7 3 192

33 74 52 20 52 15 16 36 86 14 704
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Det skolepsykologiske arbejde ved Lyngby-Taarbæk 
kommunes skolevæsen i skoleåret 1970-71

Det skolepsykologiske arbejde har i skoleåret været fordelt på følgende 
måde:

Leder:

Skolepsykolog Arne Søegård
Lundtofte skole
Sorgenfriskolen

Medarbejdere:

Skolepsykolog Ingrid Kold Olesen
Lindegårdsskolen
Kongevejens skole

Skolepsykolog Bjørn Giæsel, kst. (Grete Skafte orlov)
Baunegardsskolen
Skolepsykolog Børge Jensen
Engelsborgskolen
Ulrikkenborgskolen
Taarbæk skole

Skolepsykolog Mogens Hansen
Fuglsanggårdsskolen
Trongårdsskolen i samarbejde med Bjørn Glæsel

Skolepsykolog Gyda Bøge Jørgensen
Hummeltofteskolen
Virum skole i samarbejde med Bjørn Glæsel

Som efterfølgende opgørelse viser, har antallet af undersøgte børn i de 
sidste 4 år været ret konstant.

I 1970/71 undersøgtes 466 børn, hvortil kom 100 børn skolemodenhedsundersøgt
I 1969/70 undersøgtes 424 børn, hvortil kom 90 børn skolemodenhedsundersøgt
I 1968/69 undersøgtes 455 børn, hvortil kom 129 børn skolemodenhedsundersøgt
I 1967/68 undersøgtes 430 børn, hvortil kom 119 børn skolemodenhedsundersøgt
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Oversigt over de i skoleåret 1970/71 undersøgte børns fordeling efter skole og klassetrin.

bß
O c

do

U. i' o
C 

1 °
bß’"o

CO 
c o 

'o' O

J2 C O o

o O

ri bß nd
eg

å 
ol

en

O o
g CJ
5 3• °

C 44 cS o
bß o
So

O
TJ O
E’o5 J >—i w E 2 ►> V5 °rt_ 1—4 uo

Klasse dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi.

1w i C
U< Ort i C
bn c ud o a § c Ea CO & O
2° a ° 2 o £ o ~
“ tn “ tn W CC w £“<

r. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. i alt

0............................
1............................

3
2 2

— — 6
2

1 1
2

1
1 1 2

3
1 3 1 1 11

1
3

2............................ - 2 5 3 5 - 3 1 4 2 4 1 6 1 12 7
3............................ 5 1 - 2 3 2 3 - 2 3 4 3 3 - 9 8
4............................ 1 - 1 2 3 1 1 1 8 2 5 4 4 6 3 1 1
5............................ 6 - 3 3 3 3 4 1 3 2 1 1 7 2 - 1
6............................ 1 - 2 1 5 1 3 1 2 - 2 1 4 1 2 2
7............................ 2 - 4 2 - - 2 2 1 - 2 - - 2 2 1
8............................ - - - - - 1 - - — — 3 - 2 — 3
9.-10..................... - - 1 1 - - 1 - — - — — 4 — —
Udgåede .......... 1 2

I alt .................. 20 5 16 14 27 9 20 8 21 11 25 13 31 14 42 26 4

Dr. + pi. i alt 25 30 36 28 32 38 45 68

Heraf nyindst. . . 16 18 21 25 22 27 38 47

Tidl. undersøgt . 9 12 15 3 10 11 7 21

- 1 - 1 - - - 15 3 18
3 1 - 7 1 - - 29 16 45
2 2 1 7 7 - - 54 27 81
1 1 1 9 3 1 1 42 25 67
2 1 1 11 3 1 - 52 23 75
- - 1 3 - 1 2 38 16 54
1 1 - 2 1 1 - 32 9 41
- - 1 1 1 4 1 19 10 29
- - - 1 - 1 - 13 1 14
- - 1 - - 2 2 10 4 14
— — — — — - — 1 3 4

9 7 6 42 16 11 6 305 137 442

52 13 58 17 442

25 12 47 - 298

27 1 11 17 144
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Årsager (én eller flere) til undersøgelse eller til skolepsykologisk udtalelse.
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Svag begavelse ...................... - - 1 - 5 2 - 1 - 1 1

Stave- + læsevanskeligheder 7 - 6 3 10 4 7 4 7 3 14

Regnevanskeligheder ............. - 2 - 2 - - 1 2 3 1 1

Regne- + læsevanskeligheder 5 2 - 1 6 2 2 2 2 3 2

Trivselshæmmede ................. 4 1 1 1 10 4 12 5 7 5
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r. pi. dr. Pi- dr. Pi- dr. pi- dr. Pi- dr. pi- dr. Pi- dr. pi. 1969/70

- - - 1 1 1 - - - 1 - - - 14 4 18 16

3 - 1 2 1 - 1 1 - 4 2 - 1 14 13 27 27

5 16 8 23 18 22 3 4 2 18 10 1 1 135 61 196 213

1 1 - 1 2 2 1 - - - - 1 - 10 11 21 12

- 1 6 1 3 - 2 1 1 2 - 1 29 16 45 58

4 5 3 16 5 16 5 - 3 17 2 4 2 97 35 132 148

8 2 1 2 3 1 1 1 7 5 41 22 63 23
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Anbefalede (én eller flere) foranstaltninger 1970/71.
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dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. dr. pi. 1969/70

Udsat skolegang .................. - - - - 1- - - - - - - - -

Hjælpeskole ........................... 2 - - - 3 2 1 - - 1 - 2 - -

Læse-regnehold/klinik .......... 82 85 84 75 34 13 4 16 10

Læseklasse ............................. 2 1 - - 5 - 1 - 2 2 - 1 - 1

Oversidning .......................... - - - 1 — - 1 - - 1 - - - -

Klassenedrykning .................. — — — — — - — — — — — — — —

Overspring af klasse ......... - - - - - - - - -1 - - 2 -

Skole/klasseflytning ............. 2 — 12 -1 1- 3 - 1 — - -

Henvisning til talelærer ....- - - - - - - - - - — - - -

- - __ __ _ _ _ _ 1- 1 5

3 1 1 1 1 - 3 - - 1 14 8 22 27

16 11 14 2 3 2 19 9 - 2 115 60 175 186

5 4 5 1 2 - 1 1 - - 23 11 34 20

-1 - - 11 - - - - 24 6 4

1 - _ _ - - __ __ i _ i 1

- - - - - - - - - - 21 3 2

21 6 - - - 2 - 1- 19 4 23 21

__ __ _ _ _ _ __ __ -11

Endvidere følgende foranstaltninger: Psykiater (9), neurolog (2), observationsklasse (15), psykoterapi (9), koloniophold (7), efterskole, skolehjem, kostskole (13), børneværnet (5), udtalelser 
til børneværnet (6), dispensation fra 13-reglen (ordblindeattest) (3), åndssvageforsorgen (3), støtteundervisning (23), pædagogisk vejledning (44), ordblindeinstitut (1), barnets udvikling føl
ges, ellers ingen behandling (27), hospitalsindlæggelse (3), fritidshjem (4), børnehaveklasse (2), tilbageflytning fra læseklasse (7), taleinstituttet (2), revalidering (3). socialpæd. ambulatorium 
(1), påbegyndelse af skolegang i 1. klasse (1), ingen foranstaltninger (43).
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Oversigt over tale-hørepædagogisk arbejde 1970-71

Tale-høre- 
undervisn.
i henh. til 
tidl. unders.

Under
søgt 
1970/71

Un der v. 
ikke 
indi
ceret

I 
under
vis
ning

Underv. 
afslut
tet

På 
vente
liste

Engelsborgskolen . . 8 5 1 4 6 2
Ulrikkenborgskolen 13 3 0 5 2 9
Lindegårdsskolen . . 18 3 1 9 9 2
Hummeltofteskolen 27 14 5 6 20 10
Virum skole.......... 20 16 4 7 18 7
Fuglsanggårdsskolen 16 15 3 8 8 12
Kongevejens skole . 17 13 1 12 16 1
Lundtofte skole .. 23 4 0 13 11 3
Trongårdsskolen . . 17 8 2 7 9 7
Taarbæk skole . .. . 2 1 0 2 1 0
Baunegårdsskolen . 31 25 1 35 18 2
Sorgenfriskolen . . . 8 2 0 3 7 0

I alt . . . . 200 109 18 111 125 55

Ifølge cirkulæret om undervisning af børn med tale- og hørevanskelig
heder indstiller klasselærerne elever til tale- og høreprøve. Dog har 
Sorgenfriskolen, der er kommunens hjælpeskole, den ordning, at alle 
nyindskrevne børn prøves.
Antallet af børn til denne specialundervisning har været nogenlunde 
konstant 1,5-2 pct. af det samlede antal elever.
Årsagerne til indstilling fordeler sig på følgende diagnoser: Stammen, 
udtalefejl, herunder snøvl og læsp, sprogvanskeligheder, stemmevanske
ligheder og hørenedsættelse. Mange elever må behandles for mere end 
en af disse lidelser. Endelig har en del elever andre komplicerende han
dicap, f. eks. motoriske vanskeligheder eller tandanomalier.
Skolevæsenets foranstaltninger til hjælp for disse elever omfatter spe
cialundervisning hos kommunens talekonsulent og 3 tale-hørelærere og 
støtteundervisning i fornødent omfang til hørehæmmede elever i almin
delige klasser. Skolevæsenets fysioterapeut kan på henvisning fra skole
læge behandle eleverne med afspænding, åndedrætsøvelser og speciel 
terapi for de motorisk handicappede. Skolevæsenets tandreguleringskli
nikker behandler elever, hos hvem tandanomalier er medvirkende år
sag til talelidelsen.
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Skoletandplejen 1970-71

Skoletandplejen omfatter alle skolesøgende børn hjemmehørende i 
Lyngby-Taarbæk kommune, såfremt de er elever på et klassetrin, der 
findes i folkeskolen. Når børnene påbegynder deres skolegang i 1. klasse, 
udbeder skolen sig en skriftlig erklæring fra hjemmene om, hvorvidt 
børnene ønskes inddraget under skoletandplejen.
Såfremt et barn ikke ønskes behandlet af skoletandlæge, vil det i hen
hold til kommunens overenskomst med Dansk Tandlægeforening hel
ler ikke senere kunne inddrages under skoletandplejen.
Der er indrettet skoletandklinik på samtlige kommuneskoler undtagen 
Sorgenfriskolen, hvorfra børnene henvises til klinikken på Kongevejens 
skole.
Endvidere er der indrettet tandreguleringsklinikker på Engelsborgsko
len og Fuglsanggårdsskolen.

Som skoletandlæger er pr. 1. august 1971 ansat:
Overtandlæge: Mogens Nittegaard-Nielsen, Baunegårdsskolen.

Ved de almindelige skoletandklinikker:

Engelsborgskolen:
Klinikchef Birte Bang.
Børnetandlæge Lisbet H. Buchgreitz.

Ulrikkenborgskolen:
Klinikchef Kirsten Frost.
Børnetandlæge France Sonja Nymand-Andersen.

Linde gårdsskolen:
Klinikchef Gertrud Arendrup.
Børnetandlæge Bente Hiort.

Hummeltofteskolen:
Klinikchef Anna Iversen.
Børnetandlæge Inger Werner Ott.
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Virum skole:
Klinikchef Eva M. Captyn. 
Børnetandlæge Esther Lange Loldrup.

Fuglsanggårdsskolen:
Klinikchef Karen Bregn Christiansen.
Børnetandlæge Edith Norup.

Kongevejens skole:
Klinikchef Fritz Bang.
Børnetandlæge Kirsten Christensen.

Lundtofte skole:
Klinikchef Kirsten Lerche-Thomsen.
Børnetandlæge Birthe Holbak.

F rongårdsskolen:
Klinikchef Ingrid Væth.
Børnetandlæge Anna Jensen.

T aarbæk skole:
Klinikchef Else Mikkelsen.

Baunegårdsskolen:
Klinikchef Tota Schübeler.
Børnetandlæge Inge Hesseldahl.

Ved tandreguleringsklinikkerne:
Engelsborgskolen:
Klinikchef Birgit Brandstrup. 
Specialtandlæge Kajsa Olsson.

Fuglsanggårdsskolen: 
Klinikchef Ebba Ravn. 
Specialtandlæge Elli Kofoed.
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Udgifter vedrørende skoletandplejen i regnskabsåret 1970/71:
Løn til skoletandlæger, -tandteknikere og klinikassistenter .......... kr. 1.762.271,14
Pensionsforsikringsbidrag ....................................................................... kr. 113.438,70
Bidrag til ATP og dagpengefonden..................................................... kr. 6.115,84
Andre udgifter ....................................................................................... kr. 179.400,72

kr. 2.061.226,40
Betaling for tandreguleringsapparatur .................. kr. 67.920,00
Tilskud fra amtskommunen (beregnet) .................. kr. 164.420,00 kr. 232.340,00

Kommunens nettoudgift........................................................................... kr. 1.828.886,40

Oversigt over antal undersøgte børn og antal behandlinger på de al
mindelige tandklinikker i skoleåret 1970/71.

Antal behandlinger

Antal Fyld- Extr.

Rod- Andre
Gen- 
nem- 
snitl. 
t>r. 
barn

be-
Rens- hand-

be
hand
linger I altbørn ning *) ning ling

Engelsborgskolen .......... 641 2.215 171 320 50 1.043 3.799 5,93
Ulrikkenborgskolen .... 440 1.685 143 7 17 602 2.454 5,58
Lindegårdsskolen .......... 658 3.544 126 119 28 624 4.441 6,75
Hummeltofteskolen .... 831 2.418 262 333 31 1.845 4.889 5,88
Virum skole .................. 779 1.847 212 549 8 1.327 3.943 5,06
Fuglsanggårdsskolen . . . 796 2.083 264 188 28 1.142 3.705 4,65
Kongevejens skole ......... 531 1.210 159 432 15 1.761 3.577 6,74
Lundtofte skole ............. 717 1.583 193 231 44 2.119 4.170 5,82
Trongårdsskolen ............. 744 2.093 245 178 16 1.216 3.748 5,04
Taarbæk skole .............. 192 507 23 138 — 681 1.349 7,03
Baunegårdsskolen ........ 683 2.228 242 240 15 1.124 3.849 5,64
Sorgenfriskolen ............. 142 335 36 61 7 409 848 5,97
Set. Knud Lavard skole 166 587 41 19 2 142 791 4,77
Lyngby private skole . . 288 545 25 9 6 288 873 3,03
Billums skole ................. 66 217 3 5 3 78 306 4,64
Lyngby statsskole ......... 42 173 3 44 3 89 312 7,43
Virum statsskole .......... 24 46 — 10 - 18 74 3,08
Elever i skoler u. f. kom. 270 722 64 136 5 482 1.409 4,85

Hele skolevæsenet......... 8.010 24.038 2.212 3.019 278 14.990 44.537 5,56

*) Så godt som udelukkende mælketænder.
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Oversigt over arbejdet på tandreguleringsklinikkerne i skoleåret 
1970/71.

Engels- Fuglsang-
borgskolen gårdsskolen

1. Antal elever henvist til undersøgelse i løbet af 
skoleåret .................................................................. 262 177

2. Antal af de under 1 nævnte elever, der fandtes 
at have behov for behandling ......................... 248 150

3. Antallet af de under 1 nævnte elever, der holdes 
under observation .................................................. 184 119

4. Antal elever, der er undersøgt i tidligere år og 
fortsat holdes under observation ..................... 196 157

5. Antallet af de under 2 nævnte elever, der af for
ældrene ikke ønskedes behandlet ...................... 6 5

6. Antal elever taget i aktiv behandling i løbet af 
skoleåret ................................................................ 211 77

7. Antal elever, der fortsatte med behandling fra 
tidligere år ............................................................ 499 260

8. Antal færdigbehandlede elever i løbet af skoleåret 170 90
9. Antal elever, der har afbrudt behandlingen i løbet 

af skoleåret ............................................................. 15 5
10. Antal elever, der fortsætter med behandling næste 

skoleår ................................................................... 525 242
11. Antal røntgenoptagelser af kraniet........................ 513 179

Svømmeundervisningen

A. Obligatorisk svømmeundervisning

I kommunens svømmehal ved Trongårdsskolen og i Fuglsanggårdssko- 
lens svømmesal blev der i skoleåret 1970/71 givet obligatorisk svømme
undervisning til samtlige elever på 4. og 5. klassetrin.
Den obligatoriske svømmeundervisning omfattede for hver af de 
nævnte klasser 1 time ugentlig og foregik i en af klassens gymnastik
timer. Eleverne - bortset fra Trongårdsskolens og Fuglsanggårdsskolens 
elever — blev transporteret til og fra svømmeundervisningen.
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Nedenstående oversigt viser antallet af deltagende elever samt antallet 
af beståede svømmeprøver.

Antal deltagere i obligatorisk svømmeundervisning og antal beståede 
svømmeprøver.

Antal elever Svømmerprøve
Frisvøm- 
merprøve

i altdr. Pi- i alt dr. pi- i alt dr. pi-

Engelsborgskolen . . . 61 63 124 14 15 29 7 0 7
Ulrikkenborgskolen 52 42 94 11 10 21 4 6 10
Lindegårdsskolen . . . 65 66 131 10 10 20 7 4 11
Hummeltofteskolen 91 115 206 32 36 68 — 9 9
Virum skole ............. 101 85 186 15 15 30 11 8 19
Fuglsanggårdsskolen . 89 87 176 26 43 69 12 8 20
Kongevejens skole . . 61 55 116 19 4 23 5 - 5
Lundtofte skole .... 72 81 153 6 10 16 2 5 7
Trongårdsskolen .... 93 81 174 19 11 30 2 5 7
Taarbæk skole ......... 17 30 47 10 9 19 6 6 12
Baunegårdsskolen 91 87 178 20 12 32 2 6 8
Sorgenfriskolen .... 16 9 25 7 1 8 2 1 3

I alt .... 809 801 1610 189 176 365 60 58 118

B. Frivillig svømmeundervisning

Som hidtil blev der i sommerferien 1971 givet eleverne i samtlige skoler 
lejlighed til at få gratis undervisning i svømning.
Undervisningen foregik ved Frederiksdal fribad, i svømmehallen ved 
Trongårdsskolen, i svømmesalen ved Fuglsanggårdsskolen og på Taar- 
bæk skoles søbadeanstalt. Indmeldelsesblanketter til deltagelse i under
visningen blev udleveret på skolerne umiddelbart før sommerferien.
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Der tilmeldtes ved:

Frederiksdal .............. 109 (207) dr. og 74 (161) pi., i alt 183 ( 368) elever
Taarbæk ..................... 34 ( 31) dr. og 44 ( 43) pi., i alt 78 ( 74) elever
Svømmehallen .......... 666 (635) dr. og 669 (572) pi., i alt 1.335 (1.207) elever
Svømmesalen ............. 353 dr. og 307 pi., i alt 660 elever

Tilsammen .............. 1.162 (873) dr. og 1.094 (776) pi., i alt 2.256 (1.649) elever

(I parenteserne er angivet de tilsvarende elevtal i sommeren 1970).

Ved Frederiksdal fribad undervistes i perioden 21. juni-7. august kl. 
9-11.30, i svømmehallen ved Trongårdsskolen og svømmesalen ved 
Fuglsanggårdsskolen undervistes i perioden 28. juni-7. august kl. 7.50- 
13.30 og på Taarbæk skoles søbadeanstalt undervistes i perioden 21. 
juni-7. august kl. 9-11.
Som hidtil fortsattes svømmeundervisningen ved Frederiksdal fribad 
efter sommerferien og strakte sig over perioden 10. august—31. august 
kl. 14.15-17.15.
Der var tilmeldt 15 drenge og 18 piger, i alt 33 børn, som alle havde 
gået til undervisning i sommerferien.
I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 9. september 
1950 afholdtes der ved slutningen af hver af de nævnte undervisnings
perioder prøver efter de i bekendtgørelsen fastsatte regler.

Beståede svømmeprøver.

Frederiksdal/Taarbæk Salen/Hallen I alt
dr. P‘- i alt dr. Pi- i alt dr. Pi- i alt

Bronze .... . . . . 11 13 24 76 100 176 87 113 200
Sølv .......... . . . . 13 17 30 52 79 131 65 96 161
Guld .......... . . . . 14 8 22 45 41 86 59 49 108

I alt .......... .... 38 38 76 173 220 393 211 258 469

Kommunens udgifter til lærerlønninger m. m. for frivillig svømmeun
dervisning for sommeren 1971 har udgjort ca. 87.000 kr.
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Udgifter til skolevæsenet i regnskabsåret 1970-71

1. Lærere ........................................................................................... kr. 14.536.373,90
2. Skolebetjente m. v......................................................................... kr. 663.249,75
3. Skolelæger m. v.............................................................................. kr. 2.697.700,96
4. Skolebygninger m. v...................................................................... kr. 11.279.741,46
5. Undervisningsmidler og materiel ................................................. kr. 2.237.746,60
6. Rønnede kostskole ....................................................................... kr. 144.717,20
7. Friluftsarrangementer ................................................................... kr. 896.655,82
8. Befordring af børn til og fra skole .............................................. kr. 217.203,92
9. Tilskud til undervisning af børn i andre kommuner.............. kr. 58.867,59

10. Administrationsudgifter ............................................................. kr. 1.614.776,58
11. Andre udgifter ............................................................................. kr. 887.491,70

kr. 35.234.525,48
12. Fragår: Indtægter, der ikke kan henføres til de enkelte poster kr. 58.841,74

kr. 35.175.683,74
13. Statsskoler m. v............................................................................ kr. 1.075.720,48
14. Ungdoms- og fritidsundervisning m. v...................................... kr. 2.922.317,02
15. Svømmehal m. v............................................................................. kr. 685.977,19

Kommunens nettoudgift ..................................................................... kr. 39.859.698,43
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i alt pr. barn

Nettoudgift ................................... 39.859.698,43 5.488,80

Heri medregnet kommunens
i alt

betyder
udgift til: pr. barn

Undervisning af børn i andre 
kommuner med ............................. 58.867,59 8,11
Statsskoler m.v. med .................. 1.075.720,48 148,13
Ungdomsundervisning ................. 2.922.317,02 402,41
Forrentning og afskrivning 
af skolebygninger med................. 3.390.882,54 466,94

7.447.787,63 1.025,58

i alt pr. barn i alt pr. barn

26.285.844,82 3.507,59 24.225.104,60 3.102,60

betyder betyder
i alt pr. barn i alt pr. barn

55.823,12
1.010.084,94
1.768.354,99

7,45 45.263,78 5,80
134,79 945.620,55 121,11
235,97 1.708.942,49 218,87

2.751.273,25 367,13 2.695,379,19 345,21

5.585.536,30 745,33 5.395.206,01 690,98

O
versigt over kom

m
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